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Diverses / Briefmarken

1

1 LOT, Sammlung Briefmarken, 30 Ordner, dabei "Renner-Block" Hoch interessante Sammlung! 250,-

Münzen Ausland

2

China

2 LOT, China Gold und Silberset PP 500,-

3

Deutschland

3 LOT, 6 Stück 3 Mark diverse Jahre, ges. 100,16g vz - stgl 100,-

1



4

5

4 LOT, 4 Stück Taler Deutschland Sachsen, Bayern und Preussen, ges. 96,85g f.vz - vz+ 150,-

5 LOT, 5 Stück 5 und 3 Mark, ges. 116,65g ss+ - vz 100,-

6

6

7

6 LOT, Lot 4 Stück 2 Mark, 44,34g ss/vz 35,-

7 LOT, Lot 9 Stück 3 Mark, 149,96g ss/vz 75,-

8

9

8 LOT, Lot 10 Stück 3 Mark, 165,57g ss/vz 75,-

Diverse

9 LOT, 6 Stück Silbermünzen, ges. 99,65g ss+ - vz 100,-
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Liechtenstein

10 LOT, 6 Stück Liechtenstein diverse, ges. 59,00g ss+ - stgl 50,-

11

Mexiko

11 LOT, 11 Stück, diverse Nominale, z. B. 3x 1 Peso, 2x 50 Cent, keine doppelt. ss+ 75,-

12

Niederlande

12 LOT, 5 Stück diverse 2 1/2 Gulden und 2 Taler - Deutschland, ges. 128,32g ss+ - vz 150,-

13

Tschechien

13 LOT, 2 Stück, ges. 32,13g vz 50,-
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Münzen Römisch Deutsches Reich
- Habsburgische Erb- und Kronlande

14

14 Leopold I. 1657 - 1705, LOT, 3 Stück, 6 Kreuzer 1671, 1672 und 1673 alle Kremnitz, ges. 9,60g vz/stgl 50,-

15

15 LOT, 3 Stück, 3 Kreuzer 1700, 6 Kreuzer 1695 und 15 Kreuzer 1675, ges. 13,60g ss-vz 50,-

16

16 LOT, 2 Stück 15 Kreuzer Kremnitz 1675 und 1676, ges. 12,48g vz/f.stgl 100,-

17

17 LOT, 3 Stück 15 Kreuzer Kremnitz 1663, 1676 und 1686, ges. 17,81g ss/vz 100,-

4



18

18 LOT, 3 Stück 15 Kreuzer Wien 1664, 1662 und 1694, ges. 19,84g ss/vz 100,-

19

19 Maria Theresia 1740 - 1780, LOT, 30 Kreuzer 1767 (Hksp.) und 30 Kreuzer 1775 Wien für
Galizien ss 75,-

20

20 Franz II. 1792 - 1806, LOT, 3 Stück, Kronentaler 1794 H, Kronentaler 1795 H und 1/4
Kronentaler 1797 C, alle überdurchschnittliche Qualitäten!, win. Sf. am Rand., ges. 66, 53g vz - f.stgl 100,-
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21

21 LOT, 3 Stück Kreuzer Franz II., ges. 30,91g vz 100,-

22

22 LOT, 9 Stück, Militärmarken 1799 zu 3 und 5 Kreuzer. ss-vz 450,-

23 Diverse Herrscher, LOT, 6 Stück, diverse Nominale in Silber RDR bis zum Kronentaler, ges.
59,60g ss - vz 200,-

24

24 LOT, Sammlung Taler und Kronentaler, Kronentaler 1793 M (f.vz), 1796 M, 1793 A, 1792 H, 1787
Brüssel, 1795 M, 1764 BL, 1/2 Kronentaler 1786 M, Taler 1823 G, Taler 1820 A, Taler 1824 A ss - f.vz 500,-

25

25 LOT, Madonnentaler 1783 B und 1/2 Madonnentaler 1789 A ss+ - f.vz 125,-
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Münzen Kaisertum Österreich

26

26 Franz I. 1804 - 1835, LOT, 3 Stück, 3 Kreuzer 1820 A, 1821 B und 1832 A, ges. 5,33g vz 100,-

27

27 LOT, 2 Stück, 10 Kreuzer 1815 A und B, ges. 7,79g ss/vz 75,-

28

28 LOT, 2 Stück Kronentaler (1796 C und M), Taler 1815 A und 1/2 Taler 1835 A, ges. 59,00g ss - ss+ 100,-

29

29 LOT, 42 Stück 20 Kreuzer div. Jahre und Prägstätten, keine Dubletten, überwiegend Franz II.,
ges. 278,05g ss+ 150,-
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30

31

30 LOT, 2 Stück, 3 Kreuzer 1833 A und 1833 C, a. ca 1.66g vz 100,-

31 LOT, 10 Stück 20 Kreuzer inkl. 20 Kreuzer 1847 E (selten!), ges. 65,08g vz - f.stgl 100,-

32

33

32 Ferdinand I. 1835 - 1848, LOT, 4 Stück 3 Kreuzer Ferdinand, ges. 7,35g stgl 50,-

33 LOT, 2 Stück, 3 Kreuzer 1836 A und 1846 A, ges. 3,38g stgl 100,-

34

34 Franz Joseph I. 1848 - 1916, LOT, 9 Stück Silbermünzen Österreich und Deutschland, div. Taler
und Doppelgulden (dabei Doppelgulden 1854 Grüne Hochzeit), ges. 201,07g ss - vz 200,-
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35

35 LOT, 10 Stück 1 Gulden div. Jahre ab 1858 A ss - vz 50,-

36

36 LOT, 6 Stück Vereinstaler 1858 A und B, 1866 A und B, 1867 A und 1861 V ss 200,-

37

37 LOT, 5 Stück, Vereinstaler 1863 A (vz ) 1 Gulden 1866 A, Gulden 1871 A, Forint 1879 KB und 20
Kreuzer 1855 A, ges. 59,69g ss - vz 150,-

9



38

38 LOT, 3 Stück, 2 Gulden 1879 Hochzeit und 2 Gulden 1872, ges. 74,23g vz 100,-

39

39 LOT, 3 Stück, Vereinstaler 1857 A, Doppelgulden 1884 und Doppelgulden 1879 Hochzeit, ges.
68,19g ss+ - vz 100,-

40

40 LOT, 4 Stück 2 Gulden 1879 Hochzeit, ges. 98,91g vz 250,-
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41

41 LOT, 2 Stück 2 Guden 1879 Hochzeit, ges. 49,55g vz - stgl 200,-

42

42 LOT, 17 Stück 1 Forint div. Jahre, ges. 209,83g ss+ - vz 100,-
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43

43 LOT, 13 Stück 1 Gulden und Forint (dabei 1892 KB!), ges. 160,25g ss+ - f.stgl 100,-

44

44 LOT, 2 Stück 2 Gulden 1859 B, ges. 49,50g vz 200,-

45

46

45 LOT, 5 Stück 20 Kreuzer Franz Joseph I., ges. 21,65g vz+ - EA 150,-

46 LOT, 2 Stück 1/4 Gulden 1859 und 1860 E, ges. 10,71g vz 80,-
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47

47 LOT, 6 Stück 1 Gulden, ges. 74,14g vz - stgl 50,-

48

48 LOT, 5 Stück 1/4 Gulden, ges. 26,59g ss - stgl 100,-

49

49 LOT, 6 Stück diverse Nominale (auch seltene dabei), ges. 34,76g ss - stgl 100,-

50

50 LOT, 2 Stück 10 Kreuzer 1852 und 1853 A, ges. 4,31g f.vz - stgl 50,-
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51

51 LOT, 18 Stück, diverse 1 und 2 Kronen und Kreuzer vz - stgl 100,-

52

52 LOT, 7 Stück, diverse 1/4 Gulden, Kronen und 2 Gulden 1879 Silberhochzeit, ges. 71,00g vz - stgl 150,-

53

53 LOT, 4 Stück, Kronen, 5 Kronen 1900 (vz/stgl), 5 Kronen 1909 (vz), 2 Korona 1914 KB und 1
Krone 1893, ges. 63,24g vz - f.stgl 100,-
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54

54 LOT, 4 Stück 1 Forint 1872, 1873, 1875, 1876, a ca. 12,36g f.vz 200,-

55

55 LOT, 4 Stück, 20 Kreuzer 1853 A (PCGS MS 64), 20 Kreuzer 1852 A, 20 Kreuzer 1855 B und
1856 B stgl - PP 180,-

56

56 LOT, 4 Stück, Korona 1893 KB, 1894 KB, 1895 KB, 1896 KB, a. ca 5,00g stgl 100,-
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57

58

57 LOT, 2 Stück, 5 Kreuzer 1859 A, 10 Kreuzer 1858 A, Gulden 1862 A, ges. 3,38g stgl 100,-

58 LOT, 7 Stück Gulden und Forint, Forint 1873 KB (vz), Forint 1868 Gyf (vz+), Forint 1869 KB (vz),
Forint 1886 KB (stgl), Forint 1890 KB (vz), Gulden 1859 A (stgl.), Gulden 1861 A (f.stgl), ges.
86,50g vz - stgl 200,-

59

59 LOT, 2 Stück Krönungsjeton 1867 Franz Joseph und Elisabeth, ges. 10,95g vz/stgl 100,-

60

60 Diverse Herrscher, LOT, 4 Stück, Silber-Kleinmünzen (4 Stk.), dabei 5 Kreuzer 1836 A (f.stgl.),
1/4 Kronentaler 1788 B (f.stgl.), ges. 13,75g f.vz - f.stgl 100,-
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Münzen Österreich

61

1. Republik 1918 - 1933 - 1938

61 LOT, 2 Serien 5 Schilling, ges. 90,13g stgl 150,-

62

62 LOT, 11 Stück Doppelschilling Serien vz/stgl 650,-

63 64

63 LOT, 5 Stück 1 Schilling 1932, ges. 30,12g stgl 250,-

64 LOT, 5 Stück, 5 Groschen bis 5 Schilling, ges. 18,93g ss+ - stgl 600,-
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65

2. Republik 1945 - heute

65 LOT, 17 Stück,  Silbermedaillen 17 Stk. je 20 gr. (Ag 925) PP 100,-

66

66 LOT, 206 Stück,  5 Schilling (90 Stk.) und 10 Schilling (116 Stk.) ss - vz 200,-

67

67 LOT, 3 Stück diverse Taufmedaillen, ges. 70,83g f.stgl 50,-
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68

68 LOT, 4 Stück 25 Schilling PP- 400,-

69

69 LOT, 6 Stück div. PP Münzen dabei 20 Groschen 1951 PP PP 200,-

70 LOT, 55 Stück 50 Schilling PP diverse PP 400,-

71

71 LOT, 25 Schilling 1958 PP, 12,87g PP 600,-

72 LOT, 46 Stück 25 Schilling PP PP 220,-
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73

74

73 LOT, 6 Stück 25 Schilling 1963 PP PP 180,-

74 LOT, 4 Stück 50 Schilling 1963 PP PP 150,-

75

75 LOT, 29 Stück 25 Schilling 1955 PP PP 300,-

76 LOT, 11 Stück 25 Schilling PP und 6 Stk. 50 Schilling PP 100,-

77

77 LOT, 3 Stk. Fehlprägung 500 Schilling, sehr selten! stgl 150,-
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Münzen Geistlichkeit

78

Erzbistum Salzburg

78 LOT, 3 Stück, Groschen 1681, Taler Wolf Dietrich v. Raitenau ohne Jahr und Jeton Colloredo,
ges. 34,20g ss+ - stgl 150,-

79

79 LOT, Sammlung Salzburger Münzen, Taler 1637, Auswurfmünze 1782, 1/6 Talerklippe 1658, 1/4
Talerklippe 1658 ss - vz 250,-

Münzen Antike

80 81 82

Griechische Münzen

80 4 Drachmen vz 250,-

81 Drachme, vgl. 1776, 3,82g ss+ 100,-

Kelten
82 Stater, Boier vz 1000,-

83

83 Stater, Boier, mit Punkt! vz 1000,-

84 Stater, Boier, Schüsselprägung vz 1000,-

Byzanz
85 Scyphat, 1050 n.Chr., 4,43g vz 300,-

85
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Münzen Ausland

86
87 88

Belgien

Zaire-Belgisch Kongo

86 Leopold III. von Belgien 1934 - 1950, 2 Francs, 1943, KM 25., 6,03g vz/stgl 35,-

Dänemark

87 Frederik VIII. 1906 - 1912, 10 Kronor, 1909, Kopenhagen, KM 809, 4,49g f.stgl 200,-

Deutschland vor 1871

Aachen

88 Heller, 1744, Städtische Prägungen, Menadier 275, 1,77g ss+ 25,-

89
90

91

89 Stadt, 2 Mark, 1753, Menadier 264b., 1,68g ss 10,-

90 Friedrich I. 1152 - 1190, Pfennig, o. Jahr, Menadier 27, Krumbach 27.2., 1,25g ss/vz 100,-

91 Albrecht von Österreich  1298 - 1308, Großpfennig, o. Jahr, Thronender König mit Zepter und
Reichsapfel // Marienmünster., Menadier 75-77., 1,39g ss 75,-

92
93 94

Andernach, königliche und bischöfliche Münzstätte

92 Erzbischof Pilgrim 1021 - 1036 und Kaiser Konrad II. 1027 - 1039, Pfennig, o. Jahr, Kirche mit
Kreuz, CHVONRADVS, kreuzförmig angeordneter Name, Hävernick 728, 1,32g ss 50,-

93 Anonym, Pfennig, o. Jahr, 1,02g ss 25,-

Anhalt - Bernburg

94 Victor Friedrich 1721 - 1765, Pfennig, 1747, Mann 654, 1,24g ss 50,-

95

95 Victor Friedrich 1721 - 1765, 3 gute Pfennige, 1749, Wert in 5 Zeilen/Bär auf einer Mauer nach
links, Mann 675, 0,70g ss/vz 50,-
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96 97
98

Anhalt - Zerbst

96 Johann 1621 - 1667, Groschen, 1663, behelmtes Wappen/Reichsapfel zwischen I O, oben
geteilte Jahreszahl, 1,27g ss 50,-

97 Friedrich August 1747 - 1793, Groschen, 1767, Mit bogiger Schrift, min. Schrötlingsfehler, Mann
366, 4,86g ss/vz 35,-

Anhalt - gemeinschaftlich

98 Johann Georg I., Christian I., August, Rudolf & Ludwig  1586 - 1618, Groschen, 1617, Herz,
min. Prägeschwäche, Mann 137t., 1,25g ss+ 35,-

99 100 101

99 Christian I., August, Ludwig, Johann Casimir und Georg Aribert  1621 - 1630, Kipper
Doppelschilling, o. Jahr, min. Schrötlingsfehler, Mann 156 d., 1,34g ss 25,-

100 Joh. Georg I. Christian I., August, Rudolf & Ludwig 1585 - 1618, Groschen, 1618, ohne das
Mzz. Mann, Slg. Mann- Slg. Falley, 1,18g ss/vz 50,-

Anklam, Stadt

101 Denar, o. Jahr, Witten um 1387-1389, Strahl über Ringel/Kreuz, Dannenberg 178a., 0,76g ss 100,-

102
103 104

Annweiler

102 Friedrich II. 1215 - 1250, Pfennig, o. Jahr, einseitig., NDW 44084., 0,16g vz 100,-

103 Friedrich II. 1215 - 1250, Einseitiger Pfennig, o. Jahr, Zinnzentrum zw. 2 Kreuzen über
Burgmauer mit Tor, Scherer 38, 0,41g f.vz 150,-

Ansbach-Bayreuth

104 Friedrich Wilhelm III. 1797 - 1840, Kreuzer, 1797 B, Jaeger 203, AKS 146., 0,72g vz/stgl 15,-

105
106

Augsburg

105 Stadt, Heller, 1617, Forster 104., 0,56g ss 25,-

Augsburg, königl. Münzstätte.

106 Heinrich II. 2 Periode  1009 - 1024, Pfennig, o. Jahr, Hahn 145., 1,39g ss/vz 300,-
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107
108

109

Augsburg, Bistum

107 Clemens Wenzel von Sachsen 1768 - 1803, Cu Kreuzer, 1773, Günzburg, Reißen 52, Bohl 35,
Mayer 85., 7,83g f.vz 50,-

108 Burkhard von Ellerbach 1373 - 1434, Heller, o. Jahr, Gabelkreuz, in den Winkeln je ein Punkt,
min. Schrötlingsfehler, Bonh. 1926, 0,45g vz 50,-

109 Hartwig I. von Lierheim 1167 - 1184, Dünnpfennig, o. Jahr, Steinhilber 96, 0,89g ss+ 100,-

110
111

112

Baden-Baden

110 Wilhelm 1622 - 1677, 2 Kreuzer, 1636, Wielandt 304, 0,83g vz/stgl 150,-

111 Carl Friedrich 1738 - 1803, 1 Kreuzer, 1772, Wielandt 751a., 7,98g ss/vz 25,-

112 Christoph 1475 - 1527, Pfennig, o. Jahr, einseitig., Wielandt 195., 0,31g f.vz 35,-

113

114
115

Baden-Durlach

113 Friedrich VII. Magnus 1677 - 1709, 12 Kreuzer, o. Jahr, Wielandt 587., 4,32g ss 180,-

Bamberg, Bistum

114 Adam Friedrich von Seinsheim 1757 - 1779, Kreuzer, 1763 F, Krug 416, Heller 388., 1,09g vz 35,-

115 Franz von Hatzfeld 1633 - 1642, Batzen, 1635, Krug 247., 2,35g ss 100,-

116 117 118

116 Marquard Sebastian Schenk von Stauffenberg  1683 - 1693, Dreier / 1/84 Taler, 1690, Krug
339, Heller 252 (ungenau), 0,77g stgl 75,-

117 Marquard Sebastian Schenk von Stauffenberg  1683 - 1693, Dreier / 1/84 Taler, 1690, Krug
339, Heller 252 (ungenau), 0,43g vz/stgl 35,-

118 Marquard Sebastian Schenk von Stauffenberg  1683 - 1693, Dreier / 1/84 Taler, 1690, min.
Randfehler, Krug 339, Heller 247., 0,48g ss 15,-
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119
120 121

119 Lothar Franz Freiherr von Schönborn, 4 Kreuzer, 1696 GFN, Schön 2, Heller 282., 1,78g ss/vz 15,-

Barby, Grafschaft

120 Wolfgang Friedrich 1615 - 1617, Groschen, 1616, in der Umschrift das Mzz. Zainhaken mit
Rosette // MAT.ID GROISA ., Mehl 84 var., 1,73g ss/vz 35,-

Bayern

121 Albert V. der Großmütige 1550 - 1579, Denar, o. Jahr, min. Schrötlingsfehler, Hahn 50, 3,85g ss 300,-

122

123
124

122 Maximilian I. als Herzog 1598 - 1623, Kipper 24 Kreuzer, 1620, Verzierter Weckenschild/ Löwe
in verziertem Wappen nach links, min. Schrötlingsfehler, Hahn 59, 6,45g ss 75,-

123 Maximilian I. als Kurfürst 1623 - 1651, Einseitiger 1/2 Kreuzer, 1624, Hahn 89, 0,41g ss 10,-

124 Maximilian II. Emanuel 1679 - 1726, Groschen, 1701, Hahn 189, 3,16g, 2 Stück vz+ 35,-

125

126

125 Maximilian III. Joseph  1745 - 1777, 1/2 Kreuzer, 1765, München, Hahn 287., 0,58g ss+ 15,-

126 Karl Theodor  1777 - 1799, Taler, 1778, Bayern, min. justiert!, Dav. 1964; Hahn 345., 28,06g stgl 300,-

127 128

127 Maximilian I. Joseph  1806 - 1825, Taler, 1818, München, 28,03g f.stgl 100,-

128 Maximilian I. Joseph  1806 - 1825, Taler, 1818, München, Jaeger 15, Thun 45, AKS 59., 27,93g vz 75,-
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129 130

129 Ludwig I.  1825 - 1848, Taler, 1828, München, Verfassungssäule, AKS 123, Dav. 562, 28,21g stgl 200,-

130 Ludwig I.  1825 - 1848, Taler, 1828, München, Segen des Himmels, AKS 121, Dav. 563., 28,00g stgl 200,-

131

132

131 Ludwig I.  1825 - 1848, Taler, 1837, München, AKS 98, J. 66, Thun 75, 37,19g f.stgl 200,-

132 Ludwig I.  1825 - 1848, 3 Kreuzer, 1835, Jaeger 28, AKS 84, 1,32g vz/stgl 15,-

133
134

133 Maximilian II.  Joseph 1848 - 1864, Doppelgulden, 1855, Bayern, AKS 168, J. 84, 21,21g f.stgl 50,-

134 Luitpold  1886 - 1912, Silbermedaille, 1893, München, von A. Boersch zur Silberhochzeit von
Ludwig Leopold mit Marie Therese von Österreich. Rand: Gott segne Bayern. Dm 41 mm, Witt.
2914, 36,69g f.stgl 100,-

135 136

Bayern-Landshut

135 Heinrich IV.  1393 - 1450, Pfennig, o. Jahr, " h " zwischen zwei Sternen/Hund vor Baum.,
Wittelsbach 3433., 0,53g vz 35,-

Bentheim-Tecklenburg-Rheda

136 Johann Adolph  1674 - 1700, Cu 2 Pfennig, 1685, für die Grafschaft Tecklenburg., Kennep.
132., 1,09g ss 15,-
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137
138

139

Berg

137 Wilhelm II. 1360 - 1408, Tournose, o. Jahr, min. Prägeschwäche, Noss 64, 3,06g ss 50,-

Brandenburg-Preußen

138 Przibislaw Heinrich 1127 - 1150, Dünnpfennig, o. Jahr, Brandenburg, Fürst mit Fahne reitet
nach rechts, dahinter Kreuz // Viertürmiges Gebäude., min. Prägeschwäche, Bahrfeldt 1, Slg.
Bonhoff 783., 0,72g ss 100,-

139 Askanisches Haus bis 1300, Pfennig, o. Jahr, Markgraf mit Schwert und Kreuz über Adlerschild
// Kreuz mit 4 Kreuzen., min. Prägeschwäche, Bahrfeldt 572, Dannenberg 127., 0,54g ss 35,-

140
141

142

140 Heinrich III. 1319 - 1320, Pfennig, o. Jahr, Stendal, Markgraf mit zwei breiten Messern //
Zwillingsfadenkreuz mit Lilien., Bahrfeldt 584, Dannenberg 141., 0,75g vz 15,-

141 Albrecht von Brandenburg 1525 - 1569, 3 Groschen, 1541, Neumann 43, Slg. Marienburg
1176., 2,53g ss 25,-

142 Georg Wilhelm 1619 - 1640, Ort, 1623, Königsberg, Olding 41 a., 5,96g ss 25,-

143 144

145

143 Georg Wilhelm 1619 - 1640, Dreipölker, 1623, Königsberg, Olding 47c., 1,06g vz/stgl 35,-

144 Georg Wilhelm 1619 - 1640, 3 Mariengroschen, 1666, Bielefeld, Schrötter 2002., 1,14g ss 35,-

145 Friedrich Wilhelm  1640 - 1688, 1/12 Taler, 1685 LCS, Berlin, Schrötter 884., 3,93g f.vz 15,-

146

147 148

146 Friedrich III. 1688 - 1701, 18 Gröscher, 1698 SD, Königsberg, Schrötter 744/745., 6,64g vz 35,-

147 Friedrich II. 1740 - 1786, 2 Groschen, 1747, Breslau, Sch. 55, 1,16g ss 35,-

148 Friedrich II. 1740 - 1786, Mariengroschen, 1752 D, Aurich, 1,72g ss/vz 25,-
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149 150

151

149 Friedrich II. 1740 - 1786, Mariengroschen, 1753 D, Aurich, Olding 256 b, Schrötter 1341., 1,82g stgl 75,-

150 Friedrich II. 1740 - 1786, 2 Groschen, 1754 B, Breslau, Sch. 55, 1,22g ss 35,-

151 Friedrich II. 1740 - 1786, 18 Kreuzer, 1755 B, Breslau, Sch. 66, 5,07g f.ss/ss 50,-

152
153 154

152 Friedrich II. 1740 - 1786, 6 Gröscher, 1756, Königsberg, Olding 210 b, 2,89g vz+ 50,-

153 Friedrich II. 1740 - 1786, 1/48 Taler, 1771, 1,20g ss+ 15,-

154 Friedrich II. 1740 - 1786, 1/24 Taler, 1783, Olding 140, 2,21g stgl 25,-

155
156 157

155 Friedrich II. 1740 - 1786, 1/24 Taler, 1783 A, Berlin, Olding 140, Schrötter 709., 2,18g vz/stgl 25,-

156 Friedrich Wilhelm II. 1786 - 1797, Pfennig, 1795 A, Berlin, Jaeger 2a., 0,61g vz 15,-

157 Friedrich Wilhelm III.  1797 - 1840, Kreuzer, 1799, Jäger 203 b, 0,68g stgl 35,-

158 159

158 Friedrich Wilhelm III.  1797 - 1840, Taler, 1818, Berlin, Davenport 759, 22,21g vz 100,-

159 Friedrich Wilhelm IV. 1840- 1861, Taler, 1844, Jäger 73 a., Thun 256, 22,26g ss/vz 25,-

160

160 Friedrich Wilhelm IV. 1840- 1861, 1/2 Gulden, 1852, für Hohenzollern, Jaeger 22, AKS 21.,
5,31g vz 35,-
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161 162

161 Wilhelm II. 1888 - 1918, Silbermedaille, 1897, Stuttgart, von Mayer und Wilhelm, auf die
Hinwendung der russischen Regierung an die französische Republik und den damit verbundenen
Bruch der alten deutsch-russischen Freundschaft. Alter Soldat und Marianne stehen einander
gegenüber, ihr rechter Arm liegt auf der Schulter des Mannes//Michel auf Globus in Wolken, Dm
34 mm, Wurzbach 2304., 14,36g vz/stgl 75,-

162 Wilhelm I.  1861 - 1886, Siegestaler, 1866 A, Berlin, Sieg über Österreich, Jaeger 98, Thun 271,
AKS 117, 18,55g vz/stgl 75,-

163 164
165

163 Wilhelm I.  1861 - 1886, 3 Pfennige, 1867 A, AKS 106, 4,59g stgl 50,-

164 Wilhelm I.  1861 - 1886, 3 Pfennige, 1871 A, AKS 106, 4,46g stgl 35,-

165 Friedrich II. 1740- 1786, 1/4 Taler, 1751, Breslau, Olding 32, 5,45g ss+ 75,-

166

167

Preussen

166 Friedrich Wilhelm II.  1768 - 1797, Taler, 1791 A, Berlin, Dav. 2599, KM 90, 22,15g f.vz 150,-

Brandenburg-Ansbach

167 Joachim Ernst 1603 - 1625, 3 Kreuzer, 1624,, Adler / Reichsapfel., Zainende, Slg.
Wilmersdörffer 860., 1,92g vz 15,-

168
169

168 Christian Friedrich Karl Alexander  1757 - 1791, 20 Kreuzer, 1772 S, Schwabach, Wilm. 1128,
6,65g ss+ 35,-

Brandenburg-Bayreuth

169 Georg Friedrich Karl  1727 - 1735, 1/24 Taler, 1728, Bayreuth, Slg. Wilmersdörffer 716., 1,79g vz 15,-

29



170

171

172

Brandenburg-Franken

170 Friedrich VI. allein  1404 - 1440, Pfennig, o. Jahr, nach den Verträgen von 1434 und 1437,
markgräfliche Münzstätte. Die Schilde von Zollern und Bamberg, darüber E., min.
Prägeschwäche, Schrötter 254., 0,37g ss 50,-

Braunschweig

171 Stadt, 1/24 Taler, 1591, Löwe in verziertem Schild, min. Prägeschwäche, Jesse 78, 1,62g ss 25,-

172 Stadt, Kipper Cu Flitter, 1620, Löwe hält ein B., Jesse 94., 0,45g ss 15,-

173
174

175

173 Stadt, Dreier, 1676, Gekröntes B // Wertzahl 3., Jesse 291., 0,68g ss/vz 15,-

174 Stadt, IIII Mariengroschen, 1690, 2,33g vz 25,-

Braunschweig- Calenberg- Hannover

175 Georg Wilhelm  1648 - 1665, 1/4 Taler, 1659 HS, Zellerfeld, auf den Tod seiner Gemahlin Anna
Eleonora von Hessen Darmstadt., Welter 1467, Hoffmaister 3319, Schütz 2716., 67,1g ss+ 75,-

176 177

178

176 Johann Friedrich 1665- 1679, Mariengroschen, 1679, Welter 1791, 2,39g ss 25,-

177 Ernst August  1679 - 1698, 4 Mariengroschen, 1689 HB, Clausthal, Römische Jahreszahl.,
Welter 2011., 2,29h ss/vz 10,-

178 Georg Ludwig  1698 - 1714, 2/3 Taler, 1710 HB, Clausthal, Welter 2154, Dav. 419, 12,96g ss 35,-

179 180 181

179 Georg III.  1760 - 1820, 1/6 Taler, 1796, Welter 2834, 3,25g vz 35,-

180 Georg III.  1760 - 1820, Pfennig, 1814 H, Jaeger 2b, AKS 23., 2,92g vz/stgl 50,-

181 Ernst August  1837 - 1851, 2 Pfennige, 1842 S, Jaeger 55, AKS 123., 4,90g vz/stgl 35,-
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182
183

184

Braunschweig- Grubenhagen

182 Philipp I. 1508 - 1551, Schlüsselpfennig, o. Jahr, Gespaltenes Schild Stern- Löwe, Fiala 27,
0,24g ss 75,-

Braunschweig- Lüneburg- Celle

183 Christian von Minden 1611 - 1633, 3 gute Pfennige, o. Jahr, Welter 993, 1,37g ss 15,-

184 Friedrich von Celle 1636 - 1648, 1/8 Taler, 1639, min. Schrötlingsfehler, Welter 1428, 3,47g ss 35,-

185 186
187

185 Christian Ludwig  1648 - 1665, 1/24 Taler, 1667 LW, Clausthal, Welter 1530, 2,23g ss/vz 35,-

186 Georg Wilhelm 1665 - 1705, 1/24 Taler, 1688, Celle, Welter 1620, 1,61g ss 35,-

187 Georg Wilhelm 1665 - 1705, 1/96 Taler, 1693, Celle, min. Schrötlingsfehler, Welter 1636, 0,69g ss 35,-

188 189 190

Braunschweig- Wolfenbüttel

188 Friedrich Ulrich 1613 - 1634, Kipper 1/24 Taler, 1620, 0,46g vz 25,-

189 Friedrich Ulrich 1613 - 1634, 2 Mariengroschen, 1627, Welter 1113, 1,25g ss 10,-

190 August der Jüngere 1635 - 1666, 2 Mariengroschen, 1654, Goslar, Monogramm aus  A. W.,
Welter 849, 1,12g ss 75,-

191

192

191 Karl Wilhelm Ferdinand  1780 - 1806, 16 Gute Groscjen, 1786, Welter 2911., 14,00g vz/stgl 35,-

192 Wilhelm 1831 - 1884, 2 Taler, 1855, Braunschweig, berieben, Dav. 633, KM 1140, Thun 119.,
37,14g f.vz 150,-
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193

194

195

Bremen

193 Stadt, Sware Penning, nach 1403, Schlüsselschild, an den Seiten und oben je drei Punkte Rv.
Der hl. Petrus mit Schwert und Schlüssel, Stadler 17, 1,28g ss/vz 35,-

194 Stadt, 48 Grote, 1753, Jungk 530, Dav. 320 A, 17,04g vz/stgl 150,-

195 Stadt, 1/2 Grote, 1765, KM 208, 0,72g stgl 15,-

196

197

198

196 Stadt, Dicker Silberabschlag, 1789 DB, von den Stempeln des 1/2 Groten., Jungk 1104 Anm.,
1,33g ss+ 35,-

197 Stadt, 36 Grote, 1864, Jäger 25, Kahnt 160, 8,77g vz 35,-

Bremen und Verden

198 Karl XI.  1660 - 1697, 1/24 Taler, 1683 IS, Stade, min. Prägeschwäche, Bahrfeldt 58, S. B. 57.,
1,40g ss 25,-

199

200 201

199 Karl XI.  1660 - 1697, 1/24 Taler, 1684 IS, Stade, Bahrfeldt 60a, S. B. 58., 1,36g ss 35,-

Breslau

200 Stadt, Kipper Cu Heller, 1621, Gekröntes F / Jahr über W., F.+S. 3473., 0,30g ss 15,-

201 Stadt, Kipper Cu Heller, 1621, Gekröntes F/W darüber 1621., min. Prägeschwäche, F.+S. 3473.,
0,25g ss 15,-

202

202 Friedrich II. 1740 - 1796, Schulprämientaler, 1741, Breslau, win. Kratzer im Avers, Olding 527,
23,31g vz/vz+ 750,-
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203
204

205

Cammin, Bistum

203 Ulrich 1618 - 1622, Dreiling ( 1/128 Taler), 1622, Hildisch 267., 0,56g ss 200,-

Coburg

204 Stadt, Cu - Zollmarke zu 1 Kreuzer, o. Jahr, einseitig., Merseburger 3396, Neumann 9469,
Grasser 701., 1,03g ss 50,-

Colmar

205 Stadt, Batzen, 1669, EL. 87., 2,65g ss/vz 100,-

206

207
208

Corvey, Abtei

206 Dietrich IV. von Behringhausen  1585 - 1616, Groschen, 1613, ohne Mzz., Weingärtner 86var.-,
Saurma Jeltsch.-, 1,14g ss 150,-

207 Arnold von Waldois 1638 - 1660, 4 Pfennig, 1648, Weingärtner (Cu) 720, 1,40g vz 75,-

208 Christoph von Bellinghausen 1678 - 1696, Dreier, 1683, Wappen, Weingärtner 168, 0,72g ss/vz 75,-

209 210
211

209 Maximilian von Horrich 1714 - 1721, Pfennig, 1715, Weingärtner 733, 0,84g ss 25,-

210 Christoph von Bellinghausen 1678 - 1696, Drei Pfennig, 1683, Wappen oben, Reichsapfel mit
Wert 3, Ilisch-Schw. 298, 0,78g ss+ 100,-

Danzig

211 Kasimir Jagello  1445 - 1492, Schilling, o. Jahr, Adlerschild/Danziger Schild., NDW 9520, Slg.
Marienburg 7858., 1,24g ss+ 50,-

212

Deutscher Orden

212 Karl Alexander von Lothringen 1761- 1780, 10 Kreuzer, 1780, Wien, Auf seinen Tod, Prokisch
254, 3,90g vz+ 100,-
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213

214 215

Donauwörth- königliche Münzstätte

213 Heinrich VI 1150 - 1197, Brakteat, o. Jahr, Steinhilber 103, 0,75g ss/vz 75,-

Dortmund

214 Otto III. 983 - 1002, Pfennig, o. Jahr, Erator Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, Dannenberg
744 a., 1,17g ss 50,-

215 Heinrich IV. 1056 - 1084, Pfennig, o. Jahr, Gekröntes Brustbild mit Lanze und Kreuzstab von
vorn über Quadermauer/ THORTMANNE Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, Dannenberg 763,
1,45g f.vz 500,-

216 217 218

216 Friedrich II. 1212 - 1250, Sterling, o. Jahr, Thronender Kaiser von vorn mit Kugelkreuzzepter und
Reichsapfel / kurzes Sterlingskreuz, in den Winkeln je ein Kugelkreuz, min. Prägeschwäche,
Berghaus 73, 1,33g ss 200,-

217 Rudolph I. von Habsburg 1273 - 1291, Pfennig, o. Jahr, Thronender Herrscher mit Reichsapfel
und Zepter // Dreieck mit Reinoldikopf., min. Prägeschwäche, Bergh. 82., 1,34g ss 35,-

218 Rudolph I. von Habsburg 1273 - 1291, Denar, o. Jahr, Thronender Herrscher mit Reichsapfel
und Zepter / Dreieck mit Reinoldikopf, Berghaus 82, 1,42g ss 75,-

219
220 221

219 Rudolph I. von Habsburg 1273 - 1291, Denar, o. Jahr, 1,37g ss 150,-

220 Schilling, 1633, Städtische Prägungen der Neuzeit, Berghaus 175, 1,23g ss+ 25,-

221 1/16 Taler, 1672, Breites Brustbild, Berghaus 226, 1,55g ss 35,-

222
223 224

222 1/4 Stüber, 1754, Adler auf Kartusche, Bergh. 250, Meyer 144a, 1,87g ss/vz 25,-

223 6 Pfennig, 1755, Städtische Prägung, Bergh. 246, 1,08g vz 200,-

224 6 Pfennig, o. Jahr, Städtische Prägung, Bergh. 229, 0,69g ss 10,-
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225 226
227

Duisburg, königliche und kaiserliche Münzstätte

225 Friedrich I. 1155 - 1190, Pfennig, o. Jahr, Thronender weltlicher Herrscher mit Lilienzepter und
Reichsapfel / Dreitürmiges Gebäude mit Portal und Säulenhalle, min. Schrötlingsfehler,
Menadier.-, 1,27g ss 350,-

Eger

226 Friedrich II. 1215 - 1250, Pfennig, o. Jahr, Thronender…,mit  Haube, Schwert und Zepter, …,
Kreuz mit Nabe, i.d. Winkeln ein gekrönter Kopf, Sp. 4458, 0,88g ss 150,-

Einbeck

227 Stadt, Dreier, 1668 AS, min. Prägeschwäche, Buck 117a., 0,73g ss 25,-

228 229 230

Emden, gräfliche hamaländische Münzstätte

228 Hermann von Kalvelage  1020 - 1051, Pfennig, o. Jahr, Kopf nach rechts // Doppelfadenkreuz in
dwn Winkeln, A-HN-THON., Dannenberg 772-773., 0,73g ss 25,-

Erfurt, Bistum

229 Friedrich Karl Joseph von Erthal 1774 - 1802, 1/48 Taler, 1800, Schrötlingsfehler, Schön 62,
1,05g ss 15,-

Erfurt, Stadt

230 Dreier, 1656, 0,69g ss+ 15,-

231

232
233

Esslingen, königl. Münzstätte

231 Heinrich II./III.  1002 - 1024 - 1056, Pfennig, o. Jahr, Kluge 84, Dannenberg 951., 1,32g ss 200,-

Fraustadt

232 Einseitiger Heller, 1609, Doppelwappen unter Jahreszahl, unten W, Kopicki 8443, 0,24g ss 50,-

Frankfurt

233 Stadt, Halbbatzen, 1629, Gemeinschaftsprägung mit Mainz, Hessen- Darmstadt und Nassau,
1,10g ss 25,-

234 235

234 Stadt, Judenpfennige, 1703, Zwei gekreuzte Stäbe im Schild, darüber drei Ringe, Jäger 1, 1,05g ss 15,-

235 Stadt, 5 Kreuzer, 1765, 2,10g f.ss 10,-
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236
237

236 Stadt, 5 Kreuzer, 1778, J&F 898., 2,21g vz 75,-

237 Stadt, 10 Kreuzer, 1788, J&F 916a, KM 269., 3,81g vz 75,-

238

239

238 Stadt, Zinn - Medaille, 1792, auf die Krönung des Kaisers,im Av. Bekröntes Brustbild im
Krönungsornat r. Rs: Schrift in 6 Zeilen mit längerem Trennungsstrich, darüber 3 Sterne,
unsigniert; Stempel wohl von Johann Gottfried Betulius, mit Kupferstift, Dm 43,1 mm., Förschner
417,  J. & F. 949, 31,14g vz 150,-

239 Stadt, Messingmedaille, 1792, von Reich, auf die Befreiung Frankfurts durch preußische und
hessische Truppen. Stadtansicht und Belagerungsszene, Schrift., J. und F. 955., 4,50g ss 15,-

240 241 242

240 Stadt, Cu Theler, 1807, Judenpfennige, zwei gekreuzte Tonpfeifen im Schild., Jaeger 4, J. u. F.
1993., 1,41g vz 35,-

241 Stadt, Cu 1 Wiener, 1814, Judenpfennige., Jaeger 16., 1,19g vz 75,-

242 Stadt, 1/4 Halbag, 1818, Jaeger 6., 1,07g vz 15,-

243

244

243 Stadt, Heller, 1821, Löwe. Schwanzquaste gerade., Jaeger 14, J+F 2003., 1,22g vz 25,-

244 Stadt, Doppelgulden, 1848, kleine Kratzer, Jaeger 46, Thun 135, AKS 39., 21,05g ss+ 25,-
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245

246
247

245 Stadt, Taler, 1859, Schiller, AKS 43, J. 50., 18,54g stgl 100,-

Friedberg, Reichsburg

246 Johann Oyger Brendel zu Homburg 1570 - 1577, Kreuzer, 1576, min. Prägeschwäche, Lejeune
9 i., 1,21g ss 25,-

247 Johann Oyger Brendel zu Homburg 1570 - 1577, Schüsselpfennig, 1574, min. Prägeschwäche,
Lejeune 4., 0,27g ss 25,-

248
249

250

Fugger- Babenhausen- Wellenburg

248 Maximilian II. 1598 - 1629, Kipperkreuzer, 1622, Kull 88a, 1,36g ss 75,-

Fulda

249 Groschen, 1736, 1,40g f.ss 10,-

Fürstenberg

250 Joseph Wenzel  1762 - 1783, Cu Kreuzer, 1773 G, Günzburg, Dollinger 40., 7,93g ss 35,-

251
252

253

251 Karl Joachim  1796 - 1804, 3 Kreuzer, 1804, AKS 6, Dollinger 54., 1,06g f.stgl 180,-

Görlitz

252 Sigismund I.  1400 - 1436, Heller, o. Jahr (ab.1422), mit Böhmischer Krone., Doneb 931., 0,42g ss/vz 35,-

Halbertstadt, Bistum

253 Gero von Schermbke 1160 - 1177, Brakteat, o. J., IIVIL-SSTANVS.PROTOMAPTMI St. Stephan
in Dreiviertelansicht mit erhobenen Händen, vor ihm Stern, hinter ihm drei Steine.,
Prägeschwäche., Slg. Bonhoff 480, Berger 1321, Löbbecke 31., 0,92g ss 50,-

254

254 Friedrich II. von Kirchberg 1209 - 1236, Brakteat, o. Jahr, Hüftbild des Bischofs mit zwei
Doppelkreuzstäben über Stadtmauer, Slg. Bonhoff.-, Berger.-, Slg. Löbbecke.-, 0,55g ss 50,-
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255
256

257

Halle, erzbischöflich magdeburgische Münzstätte

255 Adelgod 1107 - 1109, Brakteat, o. Jahr, Bischof mit Fahne, rechts Stern, Löbbecke 498,
Schwinkowski 14, 0,65g f.vz 75,-

Hamburg

256 Stadt, Doppelschilling, 1615, mit Titel Matthias, Gädechens 847, 2,42g vz 50,-

257 Stadt, Schilling, 1669, Gaedechens 971., 1,00g vz/stgl 35,-

258 259 260

258 Stadt, Schilling / 1/48 Taler, 1676, Gaedechens 974., 1,03g ss 10,-

259 Stadt, 1/48 Taler, 1687, Gaedechens 976., 1,00g vz 25,-

260 Stadt, Dukat, 1802, mit Titel von Franz II., Divo/S. 73; Fb. 1136; Schl. 272., 3,49g ss/vz 600,-

261

262 263

Hameln

261 Stadt, Groschen, 1619, Mm. Oppermann, Münster mit Mühlstein u. Mühleisen/Reichsapfel mit
WZ., Kalv.-Schr. 138b., 1,00g ss 50,-

262 Stadt, 6 Mariengroschen, 1669, min. Prägeschwäche, Kalvelage/Schrock 254., 5,65g ss 75,-

263 Stadt, 6 Mariengroschen, 1672, Kalvelage / Schrock 265., 5,36g ss 25,-

264
265 266

Hamm

264 Stadt, 6 Pfennig, 1635, Weingärtner 469, Kennepohl 35, 2,90g f.ss 50,-

265 Stadt, 3 Pfennige, 1719, 1,69g vz 15,-

266 Stadt, Cu 3 Pfennig, 1725, Kennep. 79., 1,46g ss+ 25,-
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267

268
269

267 Stadt, 3 Pfennige, 1739, 0,58g vz 15,-

Hanau - Münzenberg

268 Maria 1763, 10 Kreuzer, 1763, Hoffmaister 2571, Schütz 2040., 3,88g vz/stgl 50,-

Hannover, Stadt

269 1/24 Taler, 1617, 0,99g vz/stgl 50,-

270 271
272

Harz

270 Anonym, Otto- Adelheid Pfennig, um 1000, Mittelalterliche Prägungen im Gebiet des Harzes,
min. Prägeschwäche, 1,27g ss 25,-

Heinsberg, Grafschaft

271 Johann I. 1395 - 1438, Cu Doppelmite, o. Jahr, Daelenbroeck. Vierfeldiger Wappenschild /
Befußtes Kreuz, min. Prägeschwäche, Menadier.-, Delmonte.-, Lucas.-,, 0,90g ss 150,-

Henneberg, Grafschaft

272 Wilhelm V. (VI.)  1495 - 1559, Pfennig, o. Jahr ( um 1499 ), Schleusingen, einseitig,
Zweigeteiltes Wappen Löwe / H., Heus 221., 0,32g vz/stgl 75,-

273 274 275

273 Cu Heller, 1693, Gemeinschaftsprägungen nach der Teilung 1691- 1702, 1,80g f.vz 35,-

Hessen

274 Groschen, o. Jahr ( ca. 1500 ), 1,29g f.ss/ss 10,-

Hessen-Kassel

275 Wilhelm II.  1821 - 1847, 1/4 Kreuzer, 1827, für Oberhausen., min. Prägeschwäche, Jaeger 25,
AKS 38., 1,84g vz/stgl 35,-

276
277 278

Hildesheim, Bistum

276 Pfennig, 14. Jhd, Marienbrustbild / AVE Zwei Bischofsstäbe, Mehl 251, 0,51g ss 75,-

277 Ernst von Bayern 1573 - 1612, 1/24 Taler, 1609, Moritzberg, Mit Münzmeisterzeichen des Hans
Lachentris, Jahreszahl um das Kreuz des Reichsapfels gestellt, Mehl.-, 1,32g ss 35,-

278 Jobst Edmund von Brabeck  1688 - 1702, 4 Pfennig, 1691, 1,85g ss 15,-
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279
280 281

279 Jobst Edmund von Brabeck  1688 - 1702, Pfennig, 1693, min. Zainende, Mehl 634., 3,10g ss/vz 15,-

Hildesheim

280 Stadt, Dreier, 1602, Buck 108., 0,77g ss 75,-

281 Stadt, Kippergroschen, 1620, Ohne Münzzeichen, Buck/Bahrfeldt 165, 0,66g ss 35,-

282 283
284

282 Stadt, Dreier, 1685, Buck/Bahrfeldt 165, 0,72g ss/vz 25,-

283 Stadt, 4 Pfennig, 1717, Bruck/Bahrfeldt 419., 0,49g vz 15,-

284 Friedrich Wilhelm von Westfahlen 1763 - 1789, 1/2 Pistole, 1763, Fb. 1327, 3,34g f.vz 1200,-

285

286

287

Hochstädt an der Donau

285 Elisabeth von Württemberg  1362 - 1402, Pfennig, o. Jahr, auf Regensburger Schlag, Kopf und
Giebel zwischenh-O // Zwei Köpfe in Doppelgiebel, außen Sterne., min. Prägeschwäche,
Steinhilber 70., 0,43g ss 35,-

Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen

286 Ludwig Friedrich Karl  1765 - 1805, 10 Kreuzer, 1785, Nürnberg, Albrecht 174., 3,91g f.vz 50,-

Hohenstein

287 Volkmar Wolfgang  1562 - 1580, 1/84 Taler, 1572, min. Prägeschwäche, Schulten 148,, 0,74g f.ss 35,-

288 289
290

Isny

288 Stadt, Pfennig, o. Jahr ( nach 1508 ), Hufeisenschild im Kreis von 19 Perlen., Lanz 225, Nau 49
var., 0,31g ss+ 15,-

289 Stadt, Pfennig, o. Jahr, einseitig., Nau 307., 0,79g ss/vz 35,-

Jever, Herrschaft

290 Friedrich August von Anhalt-Zerbst  1747 - 1793, 12 Grote, 1764, Merzdorf 124, Jaeger 7,
Mann 419., 3,95g ss+ 15,-
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291 292
293

Jülich-Berg

291 Wilhelm II. 1380- 1408, Weißpfennig, 1380/1408, Wappen im Achtpaß/ Kreuz im doppelten
Umschrittkreis, Noss 95ff., 2,40g ss+ 100,-

292 Karl Philipp 1716 - 1742, 20 Kreuzer, 1734, Düsseldorf, Schild mit henkelartiger Verzierung,
Noss 923, 4,92g ss 75,-

293 Karl Philipp 1716 - 1742, Stüber, 1737, Noss 948, 1,09g ss 15,-

294
295

296

294 Maximilian Joseph von Bayern 1799 - 1806, 1/2 Stuber, 1802, Düsseldorf, Kurmonogramm,
Noss 1011, 4,81g vz 50,-

Kaufbeuren

295 Stadt, 3 Kreuzer, 1554, 2,19g ss 15,-

Kempten

296 Stadt, Ag - Pfennig, o. Jahr ( ab 1510 ), einseitig, gekrönter Doppeladler, dar. Halbrunder Schild
mit K., min. Prägeschwäche, Bernhart 755ff, Nau 4, Haertle 1388ff., 0,31g ss/vz 35,-

297

298 299

297 Karl V. 1519 - 1556, 1/4 Taler, 1543, Kempten, Nau 106a, 7,20g ss/ss+ 200,-

298 Ferdinand II. 1619 - 1634, 1/2 Batzen, 1624, Dreigeteiltes Wappen Österreich, Burgund und
Tirol im Vierpass, Randfehler, Bernhart-, Nau-, Saurma Jeltsch-, 0,86g ss 100,-

Kempten Abtei

299 Johann Eucharius von Wolffurt  1616 - 1631, Kreuzer, 1623, Brustb. der hl. Hilde von vorn //
Wertzahl 1 in Kreuz., Haertle 160, 0,79g ss+ 15,-
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300

301
302

Kleve

300 Adolf II. 1394 - 1448, Doppelgroschen, o. Jahr, Zwei behelmte Wappen/Kreuz mit aufgelegtem
Adlerschild, in den Winkeln Lilien, min. Prägeschwäche, Noss 110, 3,10g ss 100,-

Köln, Erzbistum

301 Hermann II. und Kaiser Konrad II. 1036 - 1039, Denar, o. Jahr, Duisburg, AICIIEPS, Kirche mit
Runddach zw. H-R-M, darin COLONIA, Hävernick 261a, 1,52g ss 200,-

302 Reinald von Dassel 1159 - 1167, Leichter Pfennig, o. Jahr, Bischöfliches Brustbild mit Stab und
Buch/ Kreuz, in den Winkeln je ein Kreuz, Hävernick 766, 0,55g vz 35,-

303 304
305

303 Philipp von Heinsberg 1167 - 1191, Pfennig, o. Jahr, 1,48g stgl 100,-

304 Philipp von Heinsberg 1167 - 1191, Denar, o. Jahr, Erzbischof mit Stab und Buch/ dreitürmiges
Gebäude, Hävernick 541, 1,49g ss/vz 25,-

305 Engelbert I. von Berg 1216 - 1225, AG Münze, o. Jahr, Sitzender Erzbischof mit Krummstab und
Buch, Hävernick 634, 0,52g ss 75,-

306 307
308

306 Ruprecht Pfalzgraf bei Rhein 1463 - 1480, Blanken, o. Jahr, min. Schrötlingsfehler, Noss 452b,
2,20g ss 200,-

307 Ruprecht Pfalzgraf bei Rhein 1463 - 1480, Weißpfennig, o. Jahr, Bonn, Noss 434, 1,95g ss 75,-

308 Maximilian Heinrich von Bayern 1650 - 1688, 2 Mariengroschen, 1656, Noss 492., 1,24g ss 25,-

309
310 311

309 Maximilian Heinrich von Bayern 1650 - 1688, 2 Albus, 1659, Jahreszahl im Feld., Noss 371a,,
1,30g ss 75,-

310 Heller, 1684, 0,82g ss/vz 15,-

311 8 Heller, 1700, 0,63g ss/vz 15,-
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312
313 314

312 Clemens August von Bayern 1723 - 1761, 20 Kreuzer, 1735, Bonn, Noss 697, 4,90g ss/vz 75,-

313 Clemens August von Bayern 1723 - 1761, 3 Stüber, 1750, Noss 749., 1,98g vz 35,-

314 1/4 Stuber, 1766, 2,00g ss 15,-

315
316

317

315 Heinrich II. 1306 - 1332, Weißpfennig, o. Jahr, Bonn, Noss 6, 1,13g ss/vz 75,-

Köln, Reichsmünzstätte

316 z.Z. Friedrich III. (IV.) 1440 - 1493, Weißpfennig, seit 1474, Stadtwappen ( mit 10 großen und 6
kleinen Funken ) im gespitzten Dreipaß m. Wäppchen, min. Prägeschwäche, Noss 22 ik., 1,85g ss/vz 100,-

317 Hl. Heinrich II. seit 1014 Kaiser 1002 - 1024, Denar, 1014/24, Fußkreuz m. Winkelkugeln,
Hävernick 189h, Kluge 66 var., 0,94g ss 50,-

318 319
320

Konstanz

318 Stadt, Batzen, o. Jahr ( 1499 - 1533 ), mit Unzialschrift., Nau 55., 3,34g ss 25,-

319 Stadt, 10 Kreuzer, um 1630, mit Titel Ferdinands II, Doppeladler, Nau 156, 3,93g vz 50,-

Konstanz, Bistum

320 Hermann I. von Arbon 1139 - 1166, Halbbrakteat, o. Jahr, Stehender Bischof mit Krummstab
zwischen zwei Türmen, Cahn 35- Slg, 0,48g ss 50,-

321

322 323

321 Hugo von Hohenlandenberg  1496 - 1529, Batzen, o. Jahr, Schulten 1703., 3,18g vz 25,-

322 Johann Georg von Hallwil  1601 - 1604, Cu Kreuzer zu 4 Pfennig, o. Jahr, einseitig, Verz.
Wappen, oben WZ 4 zwischen E(piscopus) -G(eorgius)., Berstett --., 0,82g ss/vz 25,-

Korbach

323 Stadt, Pfennig, o. Jahr (vor 1500), min. Prägeschwäche, Slg. Hennig 21., 0,63g ss 35,-
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324
325

326

324 Stadt, Pfennig, o. Jahr (vor 1500), Unten runder Sternschild, darüber zwei Kugeln/ Brustbild des
Hl. Kilian über halbem Stern, Waldecker Münzen 14, 0,60g ss 35,-

Leiningen- Westerburg

325 Ludwig 1577 - 1622, 8 Pfennig, 1611, Grünstadt, Wappen unter Krone, min. Schrötlingsfehler,
Joseph 34a., 1,05g ss 75,-

Leuchtenberg

326 Johann I. 1398 - 1407, Pfennig, o. Jahr, Bärtiger Kopf mit Gugel und Stülphut nach links in
Dreipass, min. Prägeschwäche, Friedl 31, 0,50g ss 15,-

327 328 329

327 Johann IV. 1487 - 1531, Pfennig, o. Jahr, Doppelwappen, oben eine Schleife, unten L. Friedl 68.,
Holger Siee, 0,30g s 5,-

Liegnitz, Stadt

328 Heller, 15. Jhd, Brustbild St. Petri mit Schlüssel / Stilisierter schlesischer Adler, Friedensburg
588, 0,18g vz 15,-

Lindau

329 Stadt, Cu Pfennig, 1697, einseitig., Lebek 49, Nau 10, 0,69g ss 10,-

330

331
332

Lindau-Abtei

330 Anonym  um 1160 - 1400, Dünnpfennig, o. Jahr (1160/70), Fußkreuz mit Winkel-Lindenblättern
// Kirchengebäude., Randausbruch, Klein/Ulmer 80A., 0,59g ss/vz 150,-

Lippe- Detmold

331 Simon August  1734 - 1782, Pfennig, 1766, Grote 288, 0,48g ss+ 50,-

Lippe, Grafschaft

332 Simon August  1734 - 1782, Cu Heller, 1768, Grote 299., 1,10g ss 25,-

333

333 Simon August  1734 - 1782, 1/3 Taler, 1772, Grote 269a., 7,58g ss 75,-
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334

335

336

Lippe-Detmold

334 Simon Heinrich  1666 - 1697, 1/3 Reichstaler, 1672, Grote 157b, 9,60g ss/vz 75,-

335 Simon Heinrich  1666 - 1697, 4 Mariengroschen, 1672, Grote 163., 2,45g ss 25,-

Lothringen, Herzogtum

336 Friedrich III. 1251- 1303, Pfennig, o. Jahr, min. Prägeschwäche, de Saulcy III., 0,67g ss 50,-

337 338
339

Löwenstein-Waldheim

337 3 Kreuzer, 1804, 1,00g ss+ 15,-

Löwenstein-Waldheim-Rochefort

338 Dominik Constantin  1789 - 1806, Kreuzer, 1790, Wertheim, Wibel 327, 0,76g vz 15,-

Löwenstein-Wertheim

339 Friedrich Carl Gottlob  1779 - 1806, Pfennig, 1804, mit Stempelfehler LM statt LW., Wibel 501.,
1,49g ss 25,-

340
341

342

Lübeck, Stadt

340 Witten vor Begründung des Münzvereins 1379, Denar, o. Jahr, Doppeladler / kleiner Vierpaß
mit Vierblatt, Jesse 302, 1,31g ss 100,-

341 Schilling, nach 1432, Doppeladler/ Kreuz in den Winkeln, Jesse 512, 1,95g ss 15,-

Lüneburg, Stadt

342 Doppelschilling, 1562, Jesse 667, 3,58g ss 35,-

343 344

343 Dreiling ( 1/128 Taler), 1678, Stoess 410, 0,79g ss/vz 75,-

Magdeburg

344 Stadt, 3 Pfennige, 1623 PS, Schrötter 1754a, 0,89g ss 15,-
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345
346 347

Magdeburg- Erzbistum

345 Wichmann von Seeburg 1152 - 1192, Brakteat, o. Jahr, Hl. Moritz Hüftbild mit Nimbus, Mantel,
Palmzweig u. Fahne zw. Kreuzen, min. Prägeschwäche, Mehl 247, 1,01g vz 150,-

346 Wichmann von Seeburg 1152 - 1192, Brakteat, o. Jahr, Hüftbild des Hl. Moritz mit Schwert und
Krone von vorn., Bonhoff 639, Suhle 6, Berger 1512, Mehl 240., 1,00g ss 50,-

347 Anonym (2. Hälfte 13 Jh.), Brakteat, o. Jahr, Brustb. des Hl. Moritz von vorne mit Schwert und
Palmzweig über kleinem Bogen., Berger 1595, Bonhoff 759., 0,68g ss/vz 100,-

348

349

350

348 August von Sachsen- Weißenfels 1638- 1680, 1/3 Taler, 1671, Halle, Schrötter 869, 9,46g ss 50,-

Magdeburg, Stadt

349 1/24 Taler, 1675, 2,23g ss+ 35,-

Mainz, Königliche und Kaiserliche Münzstätte

350 Otto I. 936 - 973, Denar, o. Jahr, Kreuz mit je eine Kugel in den Winkeln, Rohrdamm 24a, 0,39g ss 75,-

351
352

351 Otto II. oder Otto III. 973 - 983 - 1002, Denar, o. Jahr, Kreuz, i.d. je eine dicke Kugel/ Kirche mit
Kreuz i.d Mitte, min. Prägeschwäche, Slg. Walther vgl 8., 2,70g ss 50,-

352 Otto III. 983 - 1002, Pfennig, o. Jahr, Kreuz, in jedem Winkel eine Kugel / Kirche mit Kreuz, min.
Prägeschwäche, Dannenberg 778/779, 1,40g ss/vz 50,-

353 354 355

Mainz- Erzbistum

353 Siegfried II. und III. von Eppstein 1208 - 1230 - 1249, Pfennig, o. Jahr, Mitrierte Büste n.l. mit
Buch u. Krummstab / breiter Turm zw. 2 Kuppeltürmchen auf Mauer, min. Prägeschwäche,
Slg.W.-Slg.Pick.-vgl.2091, 0,63g ss 150,-

354 Gerlach, Graf von Nassau 1354 - 1371, Denar, 1354/60, Mitr. Kopf über Rad v. v. / Löwe zw.
Schindeln steigt n.l., Lanz 124/874 = ex Slg. Pick, 0,38g ss 150,-

355 Dietrich zu Erbach 1434 - 1459, Hohlpfennig, o. Jahr, Bingen, 0,77g ss/vz 50,-
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356

357

358

356 Damian Harthart von der Leyen 1675 - 1678, 6 Pfennig, 1676, Kurwappen/ Reichsapfel m. Wert
6 zw. Palmzweigen, min. Zainende, Leitzm. 582, 1,31g ss 35,-

357 Anselm Franz von Ingelheim 1679 - 1695, 12 Kreuzer, 1693, Aschaffenburg, Pr. Alex 591.
Walther 430, 5,20g f.stgl 100,-

358 Johann Friedrich Karl Graf von Osten  1743 - 1763, Cu Pfennig, 1760, Erfurt, Slg. Walther
578., 2,18g vz/stgl 25,-

359 360

361

Mainz

359 Stadt, Ovale Cu Marke zu 1 Kreuzer, o. Jahr, für das Raimunditor, RT über Rad // Wert., Slg.
Walther 780., 3,10g ss 25,-

360 Stadt, Tormarke zu 1 Kreuzer, o. Jahr, oben R.T., Kupfer, oval., Pr. Alex.- ( Avers 899), 2,63g ss/vz 50,-

Mansfeld- eigentliche hinterortische Linie

361 Günther, Ernst, Hoyer, Gebhard und Albrecht 1486 - 1526, Hohlpfennig, o. Jahr, 4 feldriges
Wappen zwischen Punktrosetten, min. Schrötlingsfehler, Tornau 53 f., 0,26g f.vz 50,-

362 363 364

362 Friedrich Christoph 1610 - 1631, 1/24 Taler, 1624, Tornau 1366, 1,95g ss+ 25,-

363 Friedrich Christoph 1610 - 1631, Groschen, 1628, Tornau 1331, 2,20g ss 25,-

364 Franz Maximilian und Heinrich Franz 1644 - 1692, 1/24 Taler, 1670, Eisleben, Tornau 318,
1,90g ss+ 25,-

365

Mansfeld-vorderortische Linie zu Friedeburg

365 Peter Ernst, Bruno, Gebhard und Johann Georg 1587 - 1601, Taler, 1592, Eisleben, Tornau
598, 28,13g ss 100,-
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366
367 368

Mark, Grafschaft

366 Eberhard 1277 - 1308, Denar, o. Jahr, Throneneder Graf mit Schwert und Zweig, Slg.Lej. 1194
var., 1,04g ss 75,-

367 Adolf II. 1328 - 1347, Pfennig, o. Jahr, Iserlohn, / + AD////-Scomes, a. Bank sitzender Graf m.
Schwert u. Zweig // Wappenschild in Dreipass., Menadier 57, Slg. Lejeune 1250., 1,22g ss/vz 150,-

Marsberg

368 1/24 Taler, 1616, Torgebäude mit 2 Türmen, im Tor 2 Wappen/ Reichsapfel mit 24., min.
Prägeschwäche, Noss 246, 1,47g ss 100,-

369 370 371

Mecklenburg-Güstrow

369 Gustav Adolf  1636 - 1695, 3 Pfennige, 1692, Kunzel 251d., 2,76g vz 35,-

370 Cu 3 Pfennig, 1855 BS, kleines Wappen und Punkt nach Jz., AKS 88, Jaeger 94., 2,23g ss 5,-

Mecklenburg- Schwerin

371 Christian- Ludwig I. 1658- 1692, 1/24 Taler, 1671, Dömitz, Kunzel 256, 1,91g ss+ 100,-

372
373

374

372 Friedrich Franz I.  1785 - 1837, 12 Schillinge, 1792, Kunzel 370b., 9,18g f.stgl 150,-

Mecklenburg- Strelitz

373 Friedrich Wilhelm 1860- 1904, Taler, 1870, Kahnt 295, Thun 217, 18,47g ss 50,-

Mecklenburg Wismar, Stadt

374 1/4 Witten, nach 1387, Blumenkreuz mit rund und Punkt / Stadtschild, Jesse 384, 0,31g ss/vz 35,-

375
376

Meißen, Markgrafschaft

375 Kurfürst Friedrich II. 1428 - 1464, Hohlpfennig, o. Jahr, Freiberg, Landsberger Schild, Krug 825,
0,43g ss 35,-

376 Ernst und Herzog Albrecht 1464 - 1465, Pfennig, o. Jahr, einseitig, Kleeblatt über Löwenschild.,
Krug 1619., 0,34g ss 25,-
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377 378
379

377 Kurfürst Ernst und Herzog Albrecht  1482 - 1485, Pfennig, o. Jahr, Freiberg, einseitig., Krug
1623, 0,28g vz 35,-

378 Stadt, Kreuzer, o. Jahr, Nau 10., 0,74g vz 50,-

Metz

379 Stadt, 1/2 Groschen, o. Jahr ( 15 Jh. ), St. Stephan // Kreuz im doppeltem Schriftkreis., Boud.
1660., 1,24g ss/vz 35,-

380
381 382

Minden

380 Stadt, Klippe zu 8 Groschen, 1634, mit Gegenstempel gekreuzte Schlüssel. Geprägt während
der schwedischen Belagerung, Randfehler, Stange 175, 3,70g f.ss 100,-

Minden-Bistum

381 Otto III. vom Berge  1384 - 1398, Pfennig, o. Jahr, Petershagen, Stange 46, 0,94g ss 25,-

382 Denar, o. Jahr, 1,20g ss+ 25,-

383 384
385

Mühlhausen

383 Stadt, Hohlpfennig, o. Jahr ( 16 Jh. ), zweiteiliges Wappen Adler-Mühleisen, setl. Ringel, darüber
M zwischen Ringeln., Behr 5, Posern-Klett 655., 0,33g ss 15,-

384 Stadt, Dreier, 1704, Behr. 31, 0,81g ss+ 150,-

385 Stadt, 1/12 Taler, 1767, min. Schrötlingsfehler, Behr 18, Jaeger 5., 3,38g vz/stgl 50,-

386

387 388

Münster

386 Stadt, Cu 12 Pfennig, 1602, Stempel Nr. 1 und 3. Mit Gegenstempel Weiger., Peus 42,
Weingärtner 216., 4,76g ss 15,-

387 Stadt, Pfennig, 1758, 1,05g ss/vz 15,-

Münster - Bistum

388 Hermann von Katzenellenbogen  1174 - 1203, Pfennig, o. Jahr, St. Pauli zwischen Sternen //
Dreitürmiges Kirchengebüude., Prägeschwäche., Illisch 7.1, Grote 12., 1,34g ss 50,-
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389 390
391

389 Anonym (Otto I. von Oldenburg 1203- 1218?), Pfennig, o. Jahr, Ilisch 7/1, 1,41g ss+ 75,-

390 Ludolf von Holte 1227- 1248, Pfennig, o. Jahr, Kopf des Paulus v. vorn, Doppelfadenkreuz in
den Winkeln, 1,25g ss 75,-

391 Otto von der Lippe  1248 - 1259, Denar, o. Jahr, Bischof mit Stab und Buch v. vorn // Kopf des
Paulus v. vorn., min. Prägeschwäche, Grote 28, Ilisch X 1., 1,41g ss 50,-

392 393 394

392 Wilhelm von Holte 1259- 1260, Denar, o. Jahr, Bischof thront im Kasel mit Pedum, Mitra und
segnender Rechter v.v., Kopf n.l., min. Schrötlingsfehler, Grote 30, 0,94g ss 75,-

393 Gerhard v.d. Mark 1261- 1272, Denar, o. Jahr, Sitzender Bischof mit 2 Fahnen v. vorn, Grote 33,
1,15g ss 50,-

394 Potho von Pothenstein  1379 - 1381, Pfennig, o. Jahr, Pauluskopf mit Schwert // Wappen.,
Illisch XX.2, Grote 62., 0,88g ss/vz 25,-

395
396 397

395 Franz Arnold von Metternich  1706 - 1718, 1/48 Taler, 1709 JW, Schulze 170, KM 137., 0,83g vz 35,-

396 Cu Pfennig, 1790, Weinrich 74, 1,96g vz 10,-

397 Sedisvakanz 1801, 1/24 Taler, 1801, Zepernick 231, 2,16g vz 25,-

398

399

400

Nassau

398 Wilhelm  1816 - 1839, Kreuzer, 1824, Jaeger 30, AKS 52., 0,52g vz/stgl 35,-

Nassau-Weilburg

399 Carl August  1719 - 1753, 4 Kreuzer, 1749 EDC, Dresden, Isenbeck 109., 1,47g ss 50,-

Neus

400 Stadt, Hohringpfennig, o. Jahr, seit 1481, Wappenschild im Hohlring., Noss 5, Schulten 2393.,
0,17g ss 50,-

401

Northeim

401 Stadt, Kipper Cu Flitter, o. Jahr, Kippermünzstätte auf dem Stiftshof in Northeim., Mertens 85,
Slg. Kraaz 1098., 0,84g ss/vz 150,-
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402 403 404

Northeim

402 Stadt, 1/24 Taler, 1619, min. Schrötlingsfehler, 0,89g vz 50,-

Nürnberg

403 Friedrich II. 1215- 1250, Pfennig, o. Jahr, Rosette im Perlkreis und Wulstreif, darum
abwechselnd 4 Bögen und Lilien. Zwei aneinander zugewandte Brb., Erlanger 62, 0,97g ss 15,-

404 Friedrich II. 1215- 1250, Pfennig, o. Jahr, Löwe nach links/ Königsbrustbild, Erlanger 67, 0,68g ss 15,-

405

406

407

405 Stadt, Schilling, 1443 - 1444, Münzzeichen Kreuz, Kellner 105, 2,42g ss 15,-

406 Stadt, Pfennig, o. Jahr, einseitig., Kellner 116, 0,79g ss 10,-

407 Stadt, Kipper 6 Kreuzer, 1620, Kellner 191, 2,07g ss/vz 250,-

408 409
410

408 Stadt, Kipper- 15 Kreuzer, 1622, Kellner 189b, 3,65g ss 35,-

409 Stadt, Ag - Jeton, 1720, Nürnberg, Abschlag vom Dukaten, auf das Tucher´sche Schloss in
Behrinerdorf., min. Schrötlingsfehler, Slg. Erlanger 682, 1,86g vz 50,-

410 Stadt, 20 Kreuzer, 1763, Schön 43., 6,56g ss 10,-

411 412

413

411 Stadt, 4 Pfennig, 1764, Kellner 382, 0,73g ss 10,-

412 Stadt, Kreuzer, 1765, Nürnberg, Kellner 382, 0,66g stgl 35,-

413 Stadt, 20 Kreuzer, 1767, Schön 72., 6,46g ss 15,-
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414

415 416

414 Stadt, Taler, 1768, Stadansicht. Mit Randschrift, Kellner 344, 27,92g ss 75,-

415 Stadt, 1 Kreuzer, 1773, Schön 81, 0,81g ss+ 10,-

416 Stadt, Pfennig, 1789, Kellner 402., 0,25g vz 15,-

417
418

419

Oberpfalz - Mosbach

417 Otto II.  1461 - 1499, 1/2 Schilling, o. Jahr, Neumarkt, Noss II. 489., 1,28g ss 20,-

Oldenburg

418 Konrad II.  1368 - 1401, Swaren, o. Jahr, Kalvelage/Trippler 57, Grote 9., 0,93g ss 35,-

419 Peter Friedrich Wilhelm 1785 - 1823, 6 Grote, 1816, AKS 3., 3,32g ss 25,-

420
421

422

420 Nicolaus Friedrich, Peter 1853 - 1900, 1 Schwaren, 1866 B, J. 49, 1,34g ss 10,-

Öls, Stadt

421 Heller, 15. Jhd, Friedensburg 672, 0,25g vz 15,-

Osnabrück

422 Stadt, Pfennig, 1805, 1,07g ss 10,-

423 424

425

Osnabrück, Bistum

423 Anonym, 1. Drittel 11. Jh., Hälbling, o. Jahr, Entstelltes COLONIA-Monogramm / Kreuznin den
Winkeln je eine Kugel., Kennepohl 18, Hävernick 99, Dannenberg 1457., 0,38g vz 50,-

424 Wildekind von Waldeck 1265 - 1269, Pfennig, o. Jahr, Weidenbrück, Kennepohl 83., 1,30g ss 50,-

425 Ernst August I. 1662- 1698, 12 Mariengroschen, 1671, Feinsilber, Kennepohl 297, 1,29g vz 35,-
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426
427 428

Ostfriesland- Grafschaft

426 Juliane von Hessen- Darmstadt 1606- 1659, 1/16 Taler, 1659, Zellerfeld, Fürstinnenwappen in
Witwenschnurkranz, min. Randfehler, Schütz 2722, 1,82g ss 75,-

Paderborn

427 Simon I. zur Lippe 1247 - 1277, Denar, o.J., Paderborn, Thronender Bischof v. vorne mit Krumm
und Kreuzstab / Kirchengebäude mit 2 flatternden Kreuzfahnen und großem Mittelturm, min.
Prägeschwäche, Weing.- (vgl. 34 Rv.), 1,30g ss 500,-

Pfalz

428 Stephan von Zweibrücken  1410 - 1453, Schüsselpfennig, o. Jahr, Noss II. 284,
Memmesheimer 2622., 0,33g ss/vz 35,-

429

430

431

Pfalz - Kurlinie

429 Friedrich I. 1449 - 1476, Weißpfennig, o. Jahr ( um 1451-54 ), Bacharach, min. Schrötlingsriss
am Rand, Noss I. 163., 1,49g ss 15,-

Pfalz - Simmern - Sponheim

430 Friedrich I. 1453 - 1480, Pfennig, o. Jahr, Simmern, Randfehler, Noss I. 181, Memmesheimer
2626., 0,23g ss 25,-

Pfalz-Zweibrücken

431 Johann I. 1569 - 1604, 3 Kreuzer, 1596, mit Titel Rudolph II., min. Prägeschwäche, Noss II. 344,
Memmesheimer 2670., 1,88g ss 10,-

432

433 434

Pommern

432 Bogislaw X.  1474 - 1523, Schilling, 1494, Damm, Levinson I-320, Dannenberg 382, Schulten
2769, 1,17g ss/vz 50,-

Pommern- Stargard

433 Stadt, Denar, o. Jahr, sechsstrahliger Stern, Dannenberg 236var., 0,24g ss+ 100,-

Pommern- Stettin

434 Stadt, Denar, 15.Jhd, Greifskopf nach links/Greif., Dannenberg 253, 0,33g ss 25,-
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435

436
437

Pommern- Stralsund

435 Stadt, Schilling, 1509, min. Prägeschwäche, Schulten 2795, 1,42g ss 25,-

436 Stadt, 1/3 Taler, 1677, min. Zainende, Bratrin 129a., 9,63g ss 100,-

Ratzeburg, Bistum

437 August der Ältere von Braunschweig  1611 - 1636, Doppelschilling, 1620, Schönberg, Mm.
Michael Hacke., min. Prägeschwäche, Welter 874, Bahrfeldt 25 c., 1,73g ss 75,-

438 439 440

Ravensburg

438 1/24 Taler, 1602, 1,48g f.ss/ss 10,-

Regensburg, bischöflicher Münzstätte.

439 Hartwig I. und Konrad I.  1105 - 1132, Dünnpfennig, o. Jahr (um 1120), Emmerig 48, Schimmer
12., 1,11g ss/vz 100,-

Regensburg, herzöglich Bayrische Münzstätte.

440 Heinrich von der Stolze  1126 - 1138, Pfennig, o. Jahr (um 1120/30), Emmerig 54., 1,01g ss 100,-

441

442
443

Regensburg

441 Stadt, Taler, 1754 ICB, Regensburg, mit Titel Franz I. Stephan., KM 371, 28,05g vz 200,-

442 Stadt, Kreuzer, 1754, Regensburg, Beckenbauer 7702, 0,69g stgl 25,-

443 Stadt, Pfennig, 1792, Regensburg, Beckenbauer 7822, 0,43g stgl 25,-

444 445

Reuss-ältere Linie zu Obergreiz

444 Heinrich I. 1629 - 1681, Pfennig, 1680, Schmidt u. Knab 173, 0,27g ss 50,-

445 Heinrich I. 1629 - 1681, Pfennig, 1680, min. Randfehler, Schmidt u. Knab 173, 0,27g ss 25,-
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446 447 448

Sachsen - Albertinische Linie

446 Johann Georg I. 1615 - 1656, Sophiendukat, 1616, Dresden, Prägung aus dem 19. Jahrhundert,
Clauß/Kahnt 231, Friedb. 2642., 3,46g f.vz 350,-

447 Johann- Georg II. 1656- 1680, Groschen, 1665, Dresden, Kohl 252, 2,18g f.stgl 25,-

448 Friedrich August III. 1763 - 1806, Dukat, 1766, Dresden, Henkelspur, Buck 129 c, Friedb. 2871.,
3,45g ss 300,-

449 450
451

449 Friedrich August III. 1763 - 1806, Pfennig, 1765 C, Merseburger 2019, Buck 119b., 0,49g vz/stgl 15,-

450 Friedrich August III. 1763 - 1806, Pfennig, 1765, 0,41g stgl 25,-

451 Johann  1854 - 1873, Neugroschen, 1856 B, Jaeger 124, AKS 147., 2,12g vz/stgl 10,-

452

453
454

Sachsen - Altenburg

452 Johann Philipp und seine Brüder  1603 - 1639, 1/2 Taler, 1620, Saalfeld, Kernbach 4.3. Slg.
Merseb. --., 14,32g vz 150,-

Sachsen - Coburg - Gotha

453 Ernst I.  1826 - 1844, 3 Kreuzer, 1828, ST-Gotha., min. Schrötlingsfehler, AKS 84, Jaeger 242,
KOR 1131., 1,16g vz/stgl 50,-

Sachsen - Gotha - Altenburg

454 Friedrich I.  1675 - 1691, 1/12 Taler, 1684 IGW, min. Schrötlingsfehler, Steguweit 84, Slg.
Merseburger 3099., 3,03g ss 50,-

455
456

Sachsen - Meiningen

455 Bernhard Erich Freund  1803 - 1866, 1/2 Kreuzer, 1812, Jaeger 408, AKS 175., 3,08g vz/stgl 25,-

Sachsen - Neu - Weimar

456 Wilhelm 1640 - 1662, Dreier, 1658, 3 Wappen, Reichsadler mit Wert 3 auf Kartusche, 0,77g vz 25,-
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457 458

459

457 Wilhelm 1640 - 1662, Dreier, 1658, Merseburger 3901, Koppe 361., 0,85g stgl 50,-

458 Wilhelm 1640 - 1662, Dreier, 1661, Merseburger 3901, Koppe 361., 0,73g stgl 50,-

Sachsen - Weimar - Eisenach

459 Carl Alexander 1853-1901, Taler, 1870, Thun 386, 18,51g vz 75,-

460

461
462

Salzwedel, Stadt

460 Hohlscherf, um 1450, Halber Adler und Schlüssel im Strahlenrand, Randabbruch, 0,10g ss 50,-

Sayn- Altenkirchen

461 Karl Wilhelm Friedrich von Brandenburg- Ansbach 1712- 1757, 1/4 Stüber, 1757, Slg.
Wilmersdörffer 1046, 2,00g ss 10,-

Schlesien

462 Sigismund I.  1420 - 1436, Hohlring-Heller, o. Jahr (um 1430), Breslau, Friedensbuß 588., 0,27g vz 50,-

463
464 465

463 Ferdinand II.  1619 - 1637, Kipper 1/2 Kreuzer, 1624, Breslau, unter dem Dreipass ein Punkt
statt Rosette., min. Prägeschwäche, F&S-(verg. 181,Rosette), Her.- (vergl. 1583 (Rosette), 0,46g vz 100,-

Schlesien - Bistum Neisse

464 Karl v. Österreich  1608 - 1624, 3 Kreuzer, 1614, Breslau, min. Prägeschwäche, Fr. + S 2594.,
1,44g ss 25,-

Schwarzburg- Rudolstadt

465 Johann Friedrich 1744- 1767, 2 Pfennig, 1761, Fischer 1280, 2,96g ss+ 15,-

466 467

Schweinfurt

466 Stadt, Cu Körtling, 1622, Slg. Kraaz 1130., 1,18g vz 25,-

Soest, erzbischöflich kölnische Münzstätte

467 Philipp von Heinsberg 1167- 1191, Pfennig, o. Jahr, Kreuz, im ersten Winkel Kugel und Soester
Zeichen, in den anderen Winkeln je ein V., Hävernick 882, 1,40g ss/vz 50,-

56



468

469
470

Solms- Hohensolms

468 Ludwig 1668- 1707, Schlüsselpfennig, o. Jahr, Löwe nach links in rundem Schild, Joseph 346 a.,
0,23g ss+ 35,-

Speyer- Bistum

469 Walram von Veldenz 1329 - 1336, Heller, o. Jahr, Initiale W./ B- A Turm., Ehrend 5/3, 1,77g ss 25,-

470 Walram von Veldenz 1329 - 1336, Heller, um 1330, Turm zw. B- A, min. Prägeschwäche,
Ehrend 5/3, 0,42g ss/vz 50,-

471
472 473

Strassburg, Stadt

471 Lilienpfennig, o. Jahr, oben 2 Punkte, DeM.6., 0,31g ss 10,-

Thann

472 Stadt, Doppelvirer, o. Jahr, El. 6 var. 165/1, 1,29g ss 50,-

Thorn

473 Stadt, Schilling, o. Jahr, Schrötlingsfehler, 1,19g ss 35,-

474
475 476

Tiengen, Herrschaft

474 Herren von Krenkingen 2. Hälfte 14 Jh., Vierzipfinger Pfennig, o. Jahr, min. Randfehler, Slg.
Würthrich 168 verg., 0,39g ss/vz 50,-

Trier

475 Stadt, Kreuzer, 1748, 0,48g ss 10,-

Trier - Bistum

476 Arnold von Isenburg  1242 - 1259, Pfennig, o. Jahr, Brustbild nach rechts // Turm über
Dreibogen., 0,66g ss 25,-

477

478

477 Balduin von Luxemburg  1307 - 1354, Doppelpfennig, o. Jahr, min. Schrötlingsfehler, Noss 11.,
0,58g ss 15,-

478 Kuno II. von Falkenstein  1362 - 1388, Weißpfennig, o. Jahr (1362/88), Koblenz, Petrus im
Gehäuse // Gespaltener Schild Köln-Trier im Sechspass., Noss 103g., 2,33g ss 100,-
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479
480

481

479 Johann II. Markgraf von Baden 1456- 1503, Altes Möhrchen, o. Jahr, Koblenz, Geteiltes
Wappen Trier/Baden, Noss 520, 0,53g ss/vz 35,-

Tübingen-Pfalzgräfische Münzstätte

480 Hugo I.  1162 - 1182, Pfennig, o. Jahr, 3 Türme über Rauten mit Ringel // Kreuz., Bonh. 1736, De
Wit 2489., 0,67g ss 50,-

Ulm

481 Stadt, Pfennig, o. Jahr (Anfang 16 Jh.), Stadtschild, darum Perlkreis, einseitig., Nau 11., 0,22g ss 50,-

482
483

484

482 Stadt, Einseitiger Pfennig, o. Jahr, Nau 41, 0,34g ss 15,-

Verden, Domkapitel

483 1/24 Taler, 1619, min. Prägeschwäche, Kraaz 60., 0,85g vz 100,-

Waldeck

484 Heinrich II. 1306 - 1332, Pfennig, o. Jahr, Korbach, Brustbild des Grafen von vorn mit Stern und
Zweig // drei Sterne in Dreipass, in der Mitte Perlkreis mit Kugel., min. Prägeschwäche, Grote 22,
Slg. Hennig, Slg. Kayser 7., 0,95g ss 50,-

485 486
487

485 Stadt, 1/2 Batzen, 1595, Slg. Hennig 62, 1,09g ss 50,-

486 Wolrad VI. Philipp und Johann 1638 - 1640, Cu 3 Pfennig, 1638, mit Gegenstempel Stern., Slg.
Hennig 109, Slg. Kayser 169, Weingärtner 740., 2,10g ss+ 35,-

487 Friedrich  1763 - 1812, 1/4 Taler, 1810 FW, Jaeger 7a, AKS 3, 6,36g ss 35,-

488
489

490

488 Friedrich  1763 - 1812, Pfennig, 1797, 1,80g f.ss 10,-

489 Georg Heinrich  1813 - 1845, 3 Pfennige, 1845 A, Jaeger 37, AKS 37., 4,44g f.stgl 50,-

Wallmoden - Gimborn

490 Johann Ludwig 1782 - 1806, 1/24 Taler, 1802, AKS 3., 1,90g ss 75,-
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491 492 493

Weidenbrück

491 Stadt  1500 - 1800, Cu Pfennig, 1643, min. Prägeschwäche, Kennepohl 538, Weingärtner 419.,
1,82g ss 35,-

Weissensee, städtische Münzstätte

492 Hohlpfennig, o. Jahr, Im Hohlring Doppellilie zwischen zwei Fischen, auf dem Rand W I S S E n.,
Posern-Klett 863., 0,35g ss 25,-

Werden und Helmstedt

493 Wilhelm II. von Hardenburg 1310- 1330, Pfennig, o. Jahr, Büste des Abtes von vorn mit
Reichsapfel im Giebel eines zweitürmigen Gebäudes, sitzender Kaiser mit Schwert, min.
Prägeschwäche, Slg. Ossmann 2260, 1,19g ss 150,-

494
495

496

Wetzlar

494 Otto IV. 1208- 1215, Leichter Pfennig, o. Jahr, Von vorn thronender König mit Lanze und
Reichsapfel/ Kreuz, in den Winkeln je eine Kugel, 0,79g ss+ 100,-

Wied-Neuwied

495 Johann Friedrich Alexander  1737 - 1791, Ausbeute 1/4 Stüber, 1749, 1,88g ss 15,-

Wismar

496 Stadt, 1/192 Taler, o. Jahr IM ( 1686,1697-99), Rostock, Kunzel 298 A/B, Grimm 596., 0,50g ss 25,-

497
498 499

Wittenberg

497 Stadt, Hohlheller, o. Jahr (ab 1451), mit Zustimmung des Kurfürsten Friedrich II. von Sachsen.
Kurschild, darüber W., Krug 840, P.-K. 867., 0,19g ss 100,-

Worms

498 Stadt, 3 Kreuzer, 1614, min. Prägeschwäche, Joseph 371., 1,43g ss 15,-

499 Stadt, Albus, 1626, Rentengeld., leichter Bug, Joseph 382., 1,11g ss 15,-

500

500 Stadt, Kreuzer, 1682 MK, W über einem geradlinigen, aber unten zugespitzten Schilde mit dem
Wormser., Joseph 426b., 0,52g ss+ 100,-
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501 502 503

Worms, Bistum

501 Burkhard II. 1120- 1149, Pfennig, o.J., Büste des Bischofs v.v. mit Krummstab und Buch /Kreuz
mit Halbmonden und Kugeln in den Winkeln, Joseph 75ff., 0,84g ss 50,-

502 Burkhard II. 1120- 1149, Pfennig, o.J., Joseph 82, Slg. Bonh. 1719, 0,87g ss 50,-

503 Burkhard II. 1120- 1149, Denar, o.J., Bischofsbrustb. mit Krummstab n. l., dahinter Ähren/Kreuz
und in den Winkeln je ein Stern, bzw. einmal Halbmond mit Kugel., min. Prägeschwäche, Joseph
82, Slg. Bonh. 1720., 0,82g ss 50,-

504
505

506

Württemberg

504 Johann Friedrich  1617 - 1628, 2 Kreuzer, 1625, Stuttgart, Klein/Raff 492.1., 1,05g ss/vz 25,-

505 Kreuzer, 1694, Stuttgart, 0,48g ss 15,-

506 Friedrich I.  1806 - 1816, 20 Kreuzer, 1808, Stuttgart, J. 11, AKS 43., 6,32g vz 150,-

507 508 509

Würzburg, Bistum

507 Gerhard von Schwarzburg 1372 - 1400, Pfennig, o. Jahr (nsch 1395), Neustadt, Ehwald 5060
var. Slg. Friedensb. 2419., 0,50g ss 50,-

508 Philipp Adolph von Ehrenberg 1623 - 1631, 3 Heller, 1624, einseitig., Helm 230, Slg. Piloty
965., 0,37g ss/vz 50,-

509 Philipp Adolph von Ehrenberg 1623 - 1631, 1/84 Gulden, 1632, Helmschrott 227, 0,88g vz 25,-

510

510 Friedrich Karl von Schönborn 1729 - 1746, Groschen, 1746, auf seinen Tod., Helmschrott 651,
Heller 360., 1,74g vz 75,-
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511

Lot 4 Stück

511 Deutsche Münzen bis 1871, Taler, von Mecklenburg, Schwarzburg, Hannover (Henkelspur,
gereinigt) und Preußen, 77,26g ss 100,-

512 513
514

II. Deutsches Kaiserreich 1871 - 1918

Kursmünzen

512 1 Mark, 1875 D, München, J. 9, 5,46g vz/stgl 25,-

513 1 Mark, 1899 D, München, J. 174, 5,43g stgl 100,-

514 1/2 Mark, 1912 E, Muldenhütten, J. 16, 2,70g stgl 100,-

515 516 517

515 1/2 Mark, 1917 A, Berlin, J. 16, 2,69g stgl 10,-

516 50 Pfennig, 1877 C, Berlin, J. 7, 2,78g stgl 100,-

517 25 Pfennig, 1910 A, Berlin, J. 18, 4,05g PP 35,-

518
519 520

518 25 Pfennig, 1910 G, Karlsruhe, J. 18, 4,06g vz 10,-

519 20 Pfennig, 1874 A, Berlin, J. 5, 1,11g f.stgl 15,-

520 20 Pfennig, 1876 F, Stuttgart, J. 5, 1,10g stgl 50,-

521

521 20 Pfennig, 1887 F, Stuttgart,  J. 5, 6,26g stgl 25,-
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522 523

522 20 Pfennig, 1890 A, Berlin, J. 14, 6,26g stgl- 50,-

523 10 Pfennig, 1899 F, Stuttgart, J. 132, 4,01g stgl 25,-

524 525

524 5 Pfennig, 1874 A, Berlin, J. 3, 2,45g stgl 15,-

525 2 Pfennig, 1910 E, Muldenhütten, J. 11, AKS 43., 3,38g PP 100,-

526

527

526 Pfennig, 1875 E, Muldenhütten, J. 1, 1,99g stgl 15,-

Anhalt

527 Friedrich II. 1904 - 1918, 3 Mark, 1914, J. 24, 16,67g vz/stgl 35,-

528 529

Baden

528 Friedrich I. 1856 - 1907, 5 Mark, 1902, Regierungsjubiläum, J. 31, 27,74g vz 75,-

529 Friedrich I. 1856 - 1907, 5 Mark, 1907, min. Kratzer im Avers, J. 37, 27,90g vz/stgl 75,-

530

530 Friedrich I. 1852 - 1907, 10 Mark, 1907, J. 190, 4,00g stgl 200,-
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531

532

Bayern

531 Otto 1886 - 1913, 2 Mark, 1907, J. 45, 11,10g stgl 50,-

532 Otto 1886 - 1913, 5 Mark, 1903, J. 46, 27,79g vz/stgl 50,-

533 534

533 Otto 1886 - 1913, 5 Mark, 1913, J. 46, 27,80g vz 15,-

534 Ludwig III. 1913 - 1918, 5 Mark, 1914, J. 53, 27,84g stgl 100,-

535

536

Braunschweig

535 Ernst August 1913 - 1916, 5 Mark, 1915, J. 58, 27,77g vz aus PP 250,-

Bremen

536 2 Mark, 1904, J. 59, 11,10g vz 35,-

537

538

Hessen

537 Ernst Ludwig 1892 - 1918, 2 Mark, 1904, J. 74, 11,08g PP (mattiert) 150,-

538 Ernst Ludwig 1892 - 1918, 5 Mark, 1904, J. 75, 27,81g f.stgl 150,-
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539
540

Lübeck

539 2 Mark, 1912, J. 82, 11,11g vz 50,-

540 3 Mark, 1913, J. 82, 16,68g vz 50,-

541

542

541 5 Mark, 1904, min. Randfehler, J. 83, 27,80g vz 200,-

Mecklenburg-Schwerin

542 Friedrich Franz IV. 1897 - 1918, 2 Mark, 1904, J. 86, 11,13g stgl 80,-

543 544

543 Friedrich Franz IV. 1897 - 1918, 3 Mark, 1915, J. 88, 16,67g vz/stgl 75,-

544 Friedrich Franz IV. 1897 - 1918, 3 Mark, 1915, J. 88, 16,69g vz/stgl 75,-

545

546

Preussen

545 Wilhelm I. 1861 - 1888, 10 Mark, 1872 A, Berlin, J. 242, 4,00g f.stgl 150,-

546 Wilhelm II. 1888 - 1918, Silbermedaille, o. Jahr (1900), Auf das neue Jahrhundert. Kopf
Wilhelms I. zwischen ornamentierten Blattwerk nach rechts/ Kopf Wilhelms II. nach rechts, Slg.
Marienburg 7160, 15,12g vz 25,-
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547

547 Wilhelm II. 1888 - 1918, Silbermedaille, o.J. (1906), Berlin, Hochrelief-Silbermedaille zum
Goldenen Hochzeitstag von Wilhelm II. Und Auguste Victoria, Büsten rechts mit WILHELM
DKKONIG V. PREUSSEN.AUGUSTE VICTORIA DKK V. PR. herum mit F.WEIGAND SC in
Kleinbuchstaben unten // ZUM EHEJUBILAUM / * / SEID FRÕHLICH IN HOFFNUNG GEDULDIG
IM TRÜBSAL HALTET AN AM GEBET / * / RöMER C.12 V.12, Dm 45 mm, in Originalschatulle!,
Sommer-W82, 50,90g f.stgl 80,-

548
549

Sachsen

548 Albert 1873 - 1902, 2 Mark, 1902 E, Muldenhütten, J. 132, 11,16g stgl 100,-

Sachsen-Coburg-Gotha

549 Carl Eduard  1905 - 1918, Silbermedaille, 1917, zur Erinnerung an schwere Zeiten im Ersten
WK. Und aus dank an das Rote Kreuz, gewidmet vom Herzogtum Coburg. Dm 34 mm., Kratzer im
Rv., 13,45g vz 15,-

550

Sachsen

550 Friedrich August 1902 - 1918, 3 Mark, 1912 E, starke Kratzer, J. 135, 16,68g PP 10,-
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551
552

Schaumburg- Lippe

551 Georg 1893 - 1911, 3 Mark, 1911, Auf seinen Tod, J. 166, 16,68g vz 50,-

Schwarzburg - Sonderhausen

552 Karl Günther 1880 - 1909, 2 Mark, 1905 A, Berlin, Regierungsjubiläum, J. 169 a, 11,15g PP 150,-

553

554

Württemberg

553 Wilhelm II.  1891 - 1918, 2 Mark, 1900, J. 174, 11,17g vz/stgl 35,-

554 Wilhelm II.  1891 - 1918, 10 Mark, 1909 F, Stuttgart, J. 295, 4,00g vz/stgl 150,-

555

556

Deutsch Ost Afrika

555 5 Mark, 1894 A, Berlin, J. 707, Dav. 429, KM 7., 27,84g ss/vz 1500,-

556 2 Neu-Guinea Mark, 1894 A, Berlin, J. 706, 11,13g f.stgl 400,-

557 558

Weimarer Republik 1919 - 1933

557 3 Mark, 1927 A, Nordhausen, J. 327, 15,01g f.stgl 75,-

558 3 Mark, 1927 A, Bremerhaven, min. Randfehler, J. 325, 15,03g vz/stgl 75,-
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559
560

559 3 Mark, 1927 A, Bremerhaven, min. Randfehler, J. 325, 15,10g vz/stgl 75,-

560 5 Mark, 1927 A, Bremerhaven, J. 326, 24,99g vz/stgl 250,-

561 562

561 3 Mark, 1927 A, Marburg, min. Kratzer, J. 330, 14,96g vz/stgl 35,-

562 3 Mark, 1927 A, Universität Marburg, J. 330, 15,02g vz+ 50,-

563
564

563 5 Mark, 1927 F, Universität Tübingen, J. 329, 25,12g PP 250,-

564 3 Mark, 1928 A, Naumburg, min. Kratzer, J. 333, 14,96g vz/stgl 75,-

565 566

565 3 Mark, 1929 A, Lessing, J. 335, 15.03g vz/stgl 25,-

566 3 Mark, 5 Mark, 1929 A, Lessing, J.  335,336, 15,09g ss/vz 75,-
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567
568

567 5 Mark, 1929 A, Lessing, J. 336, 25,05g vz 50,-

568 3 Mark, 1928 D, Dürer, J. 332, 15,03g vz+ 150,-

569 570

569 3 Mark, 1929 A, Waldeck, J. 337, 14,99g vz 50,-

570 3 Mark, 1929 A, Waldeck, J. 337, 15,02g vz 35,-

571 572

571 3 Mark, 1930 J, Rheinlandräumung, J. 345, 15,04g vz/stgl 35,-

572 3 Mark, 1930 D, Rheinlandräumung, J. 345, 15,03g vz+ 25,-

573

573 3 Mark, 1930 A, Vogelweide, J. 344, 15,07g PP 100,-

574

574 3 Mark, 5 Mark, 1930 A + G, Zeppelin, J. 342, 14,96g vz/stgl - ss/vz 100,-
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575 576

575 3 Mark, 1931 A, Magdeburg, feine Kratzer, J. 347, 14,88g vz 50,-

576 3 Mark, 1931 A, Freiherr von Stein, J. 348, 15,00g vz/stgl 50,-

577

578

577 3 Mark, 1932 A, Goethe, J. 350, 15,02g PP 150,-

Danzig

578 Gulden, 1/2 Gulden, 1923, J. D 6, 7,48g vz/stgl 75,-

579

580

579 Gulden, 1/2 Gulden, 1932, J. D 14, D 15., 3,00g, 4,97g vz 50,-

580 2 Gulden, 1932, J. D 16, 9,95g ss/vz 125,-

581
582

Kursmünzen

581 3 Mark, 1924, J. 312, 15,07g vz/stgl 35,-

582 1 Mark, 1924,1925, J. 311, 4,98g stgl 10,-

583

583 1 + 2 Mark, 1925 D + A ss 10,-
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584 585

584 5 Mark, 1930 A, Eichbaum, J. 331, 24,96g vz/stgl 75,-

585 5 Mark, 1931 A, Eichbaum, J. 331, 24,96g vz 50,-

586 587

586 5 Mark, 1932 F, Eichbaum, J. 331, 25,12g vz 50,-

587 5 Mark, 1927 A, Eichbaum, J. 331, 25,03g f.stgl 100,-

588 589

588 5 Mark, 1927 A, Eichbaum, min. Randfehler, J. 331, 25,07g vz 50,-

589 5 Mark, 1927 G, Eichbaum, J. 331, 24,74g ss/vz 50,-

590 591

590 5 Mark, 1928 A, Eichbaum, J. 331, 24,98g ss/vz 35,-

591 5 Mark, 1928 J, Eichbaum, J. 331, 24,81g vz/stgl 75,-
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592

593

592 5 Mark, 1929 D, Eichbaum, J. 332, 24,95g vz/stgl 75,-

BRD - seit 1949

593 50 Pfennig, 1949 F, J. 379, 3,50g f.stgl 10,-

594 595

594 Mark, 1964 J, J. 385, 5,47g f.stgl 10,-

595 Mark, 1963 J, J. 385, 5,55g f.stgl 15,-

596 597

596 2 Mark, 1951 F, J. 386, 6.96g stgl 15,-

597 2 Mark, 1951 D, J. 386, 6,99g Erstabschlag 35,-

598 599

598 5 Mark, 1959 G, min. Randfehler, J. 387, 11,15g f.stgl 15,-

599 5 Mark, 1952 D, Germanisches Museum, J. 388, 11,17g vz/stgl 180,-

600 601

600 5 Mark, 1955 F, F. Schiller, J. 389, 11,20g vz/stgl 100,-

601 5 Mark, 1958 J, J. 387, 11,08g ss 150,-
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602

603

602 5 + 10 Pfennig, 1950 G, Jaeger 382/383., 3,00g, 4,13g PP 35,-

Ostdeutschland - seit 1949

603 10 Mark, 1966, Schinkel, J. 1517, 17,06g stgl 75,-

604

605

Falkland Inseln

604 50 Pence, 1992, Auflage nur 150 Stück, KM 34 PP 1600,-

Finnland

605 Alexander III. von Russland 1881 - 1894, 10 Markkaa, 1882, Helsinki, KM 8.2, 3,22g stgl 200,-

606

608

Frankreich

606 Louis XVI. 1774 - 1793, Ecu aux rameaux d'olivier, 1790 A, Paris, Dav. 1333, Duplessy 1708,
Gadoury 356., 29,31g vz 100,-

607 Napoleon III. 1852 - 1870, Bronzemedaille, 1800 (Anno VIII), von C. Lavy, a.d.
Wiederherstellung d. Cisalpinen Republik. Büste Napoleons als 1. Konsul n.l. // (nach Appiani)
Herkules hilft d. am Boden sitzenden Italia auf, im Hintergrund schreibt Victoria auf einen Schild,
Dm 53 mm., Jul.Nap. 802 (Ag), Bramsen 42., 61,58g ss/vz 100,-

608 III. Republik  1870 - 1940, 20 Francs, 1909, Paris, G. 1064a., 6,46g stgl 200,-
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609 610

Italien

Genua

609 Republik  1528 - 1797, 96 Lire, 1795, Schrötlingsfehler, Lunardi 360 (R2), MIR 275/4, Friedb.
444, Mont. 28., 25,16g ss 1000,-

610 Republik  1528 - 1797, 96 Lire, 1796, Lunardi 360, MIR 275/4, Friedb. 444, Mont. 28., 25,18g ss+ 1000,-

611
612

611 Republik  1528 - 1797, 96 Lire, 1796, Lunardi 360, MIR 275/4, Friedb. 444, Mont. 28., 25,16g ss/ss+ 1000,-

612 Republik  1528 - 1797, 48 Lire, 1792, Randfehler, Lunardi 349, MIR 276/1, Fried. 445., 12,48g f.ss/ss 600,-

613 614

613 Republik  1528 - 1797, 48 Lire, 1796, Lunardi 349, MIR 276/1, Fried. 445., 12,54g f.ss/ss 600,-

Neapel

614 Robert von Anjou  1309 - 1343, Gigliato, o. Jahr (1317/1319), Neapel, König mit Zepter und
Kreuzglobus auf Löwenthron von vorn / Lilienkreuz, in den Winkeln Lilien., Cagiati 25 var. CNI 10
var., 3,84g vz 300,-

615

616

Sardinien

615 Charles Albert  1831 - 1849, 100 Lire, 1835, Genova, kleine Randfehler, Pagani 140, MIR 1043f,
Mont. 7, KM 117.2, Friedb. 1138., 32,31g ss/vz 1000,-

Toskana

616 Franz I. Stephan 1745 - 1765 als Erzherzog, Dukat, 1737, Florenz, Fb. 332, 3,48g ss 400,-
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617

618

617 Leopold I. 1765 - 1790 als Erzherzog, Francescone, 1790, Florenz, Dav. 1518, KM 24.5.,
27,36g vz 200,-

618 Leopold II. 1824 - 1859, Paoli, 1856, Florenz, Gig. 23c, Mont. 329, 2,69g stgl 75,-

619

620

619 Ferdinand III. di Lorena 1790 - 1801, Francescone, 1797, Florenz, Dav. 1521; Montagano 405/7
®, 27,31g f.vz 250,-

Vatikan

620 Clemens X. 1670 - 1676, Piastra AN IIII/1673, 1673, Rom, Randfehler, Dav. 4076, Muntoni 11.,
31,83g ss 300,-
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621 Innocent XI. 1676 - 1689, Lot 4 Stück vergoldete Medaillen, 17. Jahrhundert, Rom, von
Hamerani, in Zierfassung (Original ?), 23,29g,28,34g, 31,35g, 77,46g vz 600,-

621

622

Japan

622 Mutsuhito 1867 - 1912, 50 Sen, 1870/3, KM Y4, 12,50g stgl 150,-

623

Jugoslawien

623 nach 1945, 10 Dinara, 1978, Paris, in Cu/Ni, Probeprägung mit einer Auflage von ca. 15 Stück,
KM Pn28, 7,96g vz/stgl 150,-
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624

625

624 nach 1945, 1 Dinar, 1978, Paris, in Cu/Ni, Probeprägung mit einer Auflage von ca. 19 Stück, KM
Pn27, 4,78g stgl 150,-

Johann II. 1858 - 1929

625 5 Kronen, 1900, Wien, HMZ 2-1376b, Divo 96, 24,08g vz/stgl 300,-

626

627
628

Niederlande

Oranje - Nassau

626 Willem Karel Hendrik Friso, Stadthalter von Friesland 1711 - 1751, o. Jahr  (ca 1733), ohne
Jahr, Landdagpenning, im Avers : WILH: AUTO: HENR: FRISO D. G. PR: AUR ET NASS: GVB:
HÆR: FRISIÆ, kurierte Büste rechts; Schrift AA zum Abschneiden der Büste / INS: PR: AUR: ET
NASS: URB: FRIS, Revers 10.09.2018 gekröntes Wappen von Oranje-Nassau im Auftrag des
Strumpfbands; herum die Wappen verbunden durch doppeltes Band, Dm 36,52 mm, Sehr
selten.., kleiner Kratzer und Randfehler im Avers., Van Loon 77, KPK 2467., 27,56g f.stgl 2500,-

Persien

627 Mohammad Riza Pahlavi, 1/4 Pahlavi, SH 1339 (1960), KM 20, 2,00g stgl 100,-

Polen

Elbing

628 Sigismund I. von Polen 1506- 1548, Groschen, 1540, 1,90g ss 50,-

629

630 631

629 Sigismund I. von Polen 1506- 1548, Groschen, 1539, Stadtschild; oben Stachelrose, min.
Randfehler, CNE 188, Neum. 5b., 1,68g ss 35,-

630 Sigismund August 1548, Denar, 1572, Preussischer Adler, Stadtschild, min. Prägeschwäche,
Kopicki 7100, Slg. Marienburg 9295, 0,30g ss+ 50,-

Glogau

631 Heller, ca. 1500, gekrönte Maria mit dem Kinde / Adler, Friedensburg 648, 0,46g f.vz 75,-
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632

633

634

Marienburg

632 Sigismund III.  1587 - 1632, Sechsgröscher, 1596, Marienburg, Rv. 3 Wappen unter Krone.,
Gum. 1151., 4,65g ss+ 50,-

Stargard

633 Denar, 15.Jhd, sechsstrahliger Stern mit Kreis im zentrum, Punkte/ Greif nach links, Dannenberg
243, 0,21g ss 50,-

Portugal

634 Jose I. 1750 - 1777, 4 Escudos (6400 Reis), 1753, Rio de Janero, Randfehler, Friedb. 101, KM
240., 14,13g vz 500,-

635 636

635 4 Escudos (6400 Reis), 1757, Rio de Janero vz+ 600,-

636 4 Escudos (6400 Reis), 1759, Rio de Janero, Fr. 65 vz+ 500,-

637

638 639

Rumänien

637 Karl I. 1866 - 1914, 50 Lei, 1906, 40stes Reg. Jubil., KM 39, 16,18g vz 1500,-

638 20 Lei, 1883, Bukarest, KM 20, 6,45g vz 250,-

Russland

639 Elisabeth 1741 - 1761, 6 Gröscher, 1761, Königsberg, für Ostpreussen, unter Russischer
Besatzung., Sev. 1852, Bitkin 745ff., 2,30g ss/ss+ 150,-
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640

641

642

640 Nikolaus I. 1825 - 1855, 5 Rubel, 1839, St. Petersburg, Uzdenikov 0217, Bitkin 16., 6,44g f.vz 300,-

641 Alexander II. 1855 - 1881, Goldmedaille zu 4 Dukaten, o. Jahr (ca 1858), unsigniert, auf die
Taufe, die Geburt Christi, darüber der Stern von Bethlehem, der den heiligen drei Königen auf
ihren Kamelen und den Hirten mit ihren Schafen den Weg weist, darüber kyrillische Schrift // die
Taufe Christi im Jordan, l. kleine Pyramide, r. kleine Palme, oben die Taube des Heiligen Geistes
in Strahlen, darüber kyrillische Schrift, Dm 38 mm., 13,95g vz/stgl 1000,-

642 5 Rubel, 1863, Sankt Petersburg, Fb. 163, 6,51g vz 600,-

643

643 Zar Alexander III. 1881 - 1894, Bronzemedaille, 1890, unsigniert, von A. Griliches jr. und M.
Gabe, auf den 4. internationalen Strafrechtskongreß zum Thema Sicherheitsverwahrung in St.
Petersburg. Büste r. zwischen zwei Sternen//Fünf Zeilen Schrift, Dm 60,94 mm., Diakov 1045.1.,
140,24g vz 250,-

644

644 Nikolaus II. 1894 - 1917, Bronzemedaille, 1902, (Waschjutinski) zur 100Jahrfeier des
Marineministeriums. Doppelporträt von Alexander I. und Nikolaus II. l. / Meeresgöttin mit Fackel
am Ufer, im Hintergrund Schlachtschiffe, Dm 64 mm, mattiert., Randfehler, Diakov 1348.1.,
128,83g vz 150,-
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645
646

645 15 Rubel, 1897, St. Petersburg, Bitkin 2, Friedb. 177., 12,93g f.vz 600,-

646 7,5 Rubel, 1897, St. Petersburg, Randfehler, Bitkin 17, Fr. 178, 6,44g ss+ 300,-

647 648

647 7,5 Rubel, 1897, St. Petersburg, Bitkin 17, Fr. 178, 6,46g ss+ 300,-

648 5 Rubel, 1890, St. Petersburg, Bitkin 35, Friedb. 168., 6,44g ss+ 350,-

649
650

San Marino

649 10 Lire, 1925, R San Marino, KM 7, 3,22g vz/stgl 350,-

Saudi Arabien

650 Republik  1958 - 1971, Pound, AH1399 (1979), zum 100. Jahrestag der Banken Reform., Friedb.
62, KM 492., 7,95g f.stgl 200,-

651

652

651 1 Pound, 1982, Friedb. 85, 8,00g stgl 200,-

Schweden

652 Karl XIV. Johan  1818 - 1844, Riksdaler specie, 1838, Stockholm, Kratzer im Avers, Ahlström 66,
Dav. 352., 34,13g f.vz/vz 250,-

653

Schweiz

Genf

653 Stadt, Sol, 1788, HMZ 2-349c., 1,03g vz/stgl 25,-
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654 655

Zürich

654 Dukat, 1819, auf die II. Säkularfeier der Züricher Reformation, 3,48g stgl 600,-

Tschechien

655 Republik, Dukat, 1926, Kremnitz, KM 8., 3,49g stgl 400,-

656 657

656 Dukat, 1933, Kremnitz, KM 8., 3,49g stgl 400,-

Türkei

657 Muhammad V. 1909 - 1918, 100 Kurush, 1911 (AH 1327 Jahr 3), Qustantiniyah, KM 754, Friedb.
52, 7,26g vz 200,-

658 659

658 100 Kurush, 1911 (AH 1327 Jahr 2), Qustantiniyah, KM 754, Friedb. 52, 7,22g vz 200,-

Ungarn

659 Maximilian II. 1564 - 1576, Dukat, 1576, Kremnitz, Fb. 57, 3,22g ss 400,-

660

Lots / Diverse

Diverse

660 Lot 40 Stück, diverse, diverse, von der Antike bis zur Neuzeit; mit einem Schwerpunkt
mittelalterlicher deutscher Münzen (alle unbestimmt in zT sehr guter Erhaltung) ss-vz 500,-
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Münzen Römisch Deutsches Reich - Habsburgische Erb-
und Kronlande

661
662

Mittelalter

Kärnten

661 Hälbling, 13.Jhd, St. Veit, Bernhard/ Tatzenkreuz, 0,92g ss 10,-

Steiermark

662 Ottokar IV. 1164- 1192, Pfennig, o. Jahr, Graz, Ornament aus fünf zum Mittelpunkt hin
gerichteten Lilien, im Feld Beizeichen kleine Kreuze/ Reiter nach rechts, 0,99g ss 15,-

663

663 Karl V.  1519 - 1558, Silberne-Gußmedaille, 1521, Nürnberg, von Hans Krafft, nach einem
Entwurf von Albrecht Dürer und Wilibald Pirckheimer, sog. "Dedikationsmedaille" bestimmt als
Geschenk für den jungen Kaiser anläßlich des geplanten Reichstages zu Nürnberg, im Rand
Punze 525/SY, wohl spätere Prägung des Mittelteiles, Dm 44 mm., vergl. zu Bernhart 62., 43,23g vz 250,-

664

665

664 Erzherzog Sigismund  1439 - 1496, Pfundner, o.Jahr, Hall, teilvergoldet, win. Hsp., M./T: 57
var., 6,54g ss/ss+ 1000,-

665 Maximilian I. 1493 - 1519, Schauguldiner, 1479, Hall, Zinnabschlag zur Erinnerung an die
Hochzeit mit Maria von Burgund, Erbtochter Karls des Kühnen. Stempel von Ulrich Ursentaler.
Büste Maximilians im Alter von 19 Jahren / Büste der Herzogin im Alter von 20 Jahren in einem
tief ausgeschnittenen Brokatkleid und reich bestickter Burgunderhaube mit langem
herabhängenden Schleier auf dem Kopf., vergl. zu Egg 17, M./T. 84., 23,61g vz 250,-
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666
667

666 Ferdinand I. 1521 - 1564, Dukat, 1547, Linz, gestopftes Loch, 3,25g ss 400,-

667 12 Kreuzer (Pfundner), 1557, Hall, M./T. 129, Markl 1695., 5,15g vz 100,-

668 669

668 Taler, o.J., Hall, M./T. 114, Dav. 8026., 28,54g ss+ 150,-

669 Taler (60 Kreuzer), 1560, Hall, M./T. 138 var., 24,44g ss+ 300,-

670

671

670 1/2 Taler, 1549, Joachimsthal, MzA. Seite 32 (Mm. R. Puellacher), Markl.-, Diet. 98, Hal. 127var.,
14,20g f.ss/ss 300,-

671 2 Kreuzer, 1564, Joachimsthal, Dietiker 437, 1,46g ss 15,-

672 673

672 Erzherzog Ferdinand  1564 - 1595, Taler, o.J., Hall, M./T. 267 var., 28,56g vz/stgl 300,-

673 Taler, o.J., Hall, M./T. 271 var., 28,56g ss 100,-
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674

675

674 10 Kreuzer, 1568, Mühlau, Enz. 92, 4,24g, gestopftes Loch ss+ 100,-

675 Maximilian II. 1564 - 1576, Taler, 1603, Hall, Dav. 5848, MT 366., 28,50g vz/stgl 400,-

676

677

676 Guldentaler, 1568, Joachimstal, Münzmeister Geitzköfler, Dav. 43, Halacka 210, 24,51g f.vz 150,-

677 Weißpfennig, 1568, Kuttenberg, Saurma 485 ff., 0,42g ss 15,-

678

679

678 Rudolph II. 1576 - 1612, Dukat, Wien, min. gewellt, Fb. 87, 3,41g ss+ 1000,-

679 Taler, 1586 KB, Kremnitz, MzA. Seite 72, Huszar 1030, Unger  790 b., 28,60g ss/vz 300,-

680 681

680 Taler, 1601 KB, Kremnitz, MzA. Seite 87., 27,69g ss+ 200,-

681 Taler, 1602 KB, Kremnitz, MzA. Seite 88., 27,70g ss+ 200,-
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682
683

682 1/4 Taler, 1594 KB, Kremnitz, Huszár 1046, 6,90g ss 100,-

683 Dukat, 1592, Prag, Münzmeister Lazar und Susanna Ercker., leichte Prägeschwäche im Avers,
Dietiker 433, Friedb. 85, Halacka 298., 3,50g f.vz 500,-

684

685

684 Matthias II. 1612 - 1619, Bronzemedaille, 1593, Bronzeabschlag, auf die Siege über die Türken.
Geharnischtes Brustbild des Erzherzogs Matthias r. mit Halskrause, umgelegter Kette des
Ordens vom Goldenen Vlies und Binde//Nach hinten r. blickender Kranich steht l. auf Schild mit
kaiserlichem Wappen auf einem Haufen türkischer Kriegstrophäen, in der erhobenen linken
Kralle hält er einen Stein, im Hintergrund Stadt auf Hügel, Dm 36 mm., Slg. Horsky ---., Slg.
Montenuovo ---., 11,81g f.vz 250,-

685 Taler, 1610, Wien, Felder leicht bearbeitet, MzA. Seite 96, Davenport 3039., 28,29g ss 600,-

686 687

686 Taler, 1614 KB, Kremnitz, Typ: mit kroatischem Wappen., Henkelspur und Sammlerzeichen im
Avers, MzA. Seite 101, 28,58g ss 300,-

687 Taler, 1620 KB, Kremnitz, MzA. Seite 109, Huszar 1112., 28,76g ss/f.vz 800,-

688 689

688 1/2 Taler, 1615 KB, Kremnitz, Randfehler, Huszar 1115, MzA. Seite 102., 13,84g f.ss/ss 800,-

689 1/2 Taler, 1616 KB, Kremnitz ss+ 1000,-
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690

691

690 Friedrich von der Pfalz 1619 - 1621, Kipper 24 Kreuzer, 1619 f.vz 300,-

691 Ferdinand II. als Erzherzog 1592 - 1617, Taler, 1620, Klagenfurt, win. Sf. am Rand, Her. 440,
Voglh. 125/I., Dav. 3314., 3,48g vz 800,-

692
693

692 Ferdinand II.  1619 - 1637, Kreuzer, 1624, St. Veit, Her. 1391 Var., 0,81g ss+ 15,-

693 3 Kreuzer, 1633, Graz, Her. 1095, 1,91g vz/stgl 25,-

694

695

694 3 Kreuzer, 1636, Graz, Her. 1098, 1,95g vz/stgl 25,-

695 Pfennig, 1637, Graz, einseitig, 0,30g ss/vz 25,-

696 697

696 Taler, 1623, Kuttenberg, ohne Klammern beim Münzzeichen., Her. --. (vergl. zu 508), 29,04g ss/vz 300,-

697 Taler, 1627, Joachimstal, Her. 531, 28,87g ss+ 400,-
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698
699

698 Erzherzog Leopold V. 1626 - 1632, 2 Taler, 1632, Hall, Dav. 3336, 56,85g f.vz 800,-

699 Taler, 1621, Hall, M./T. 422, 28,51g vz/stgl 250,-

700 701

700 Taler, 1632, Hall, M. /T. 491, 29,00g f.stgl 300,-

701 Taler, 1624, Hall, M./T. 453 var., HMB Av. Walze 2 IV / Rv. 2 IV., 28,46g vz 200,-

702 703

702 Taler, 1626, Hall, 28,11g f.vz 175,-

703 Taler, 1632, Hall, MzA 129, 28,59g ss/vz 175,-

704 705

704 Taler, 1632, Hall, M./T. 473 var., 28,39g vz 150,-

705 Taler, 1632, Hall, M./T. 473 var., 28,52g ss/vz 150,-

86



706 707

706 1/4 Taler, 1632, Hall, M./T. 492, 7,29g vz/stgl 100,-

707 10 Kreuzer, 1624, Hall, M./T. 446, 4,16g ss 100,-

708
709

708 Taler, 1625, Ensisheim, M.T. 604. Dav. 3346, 27,86g ss 100,-

709 Erzherzog Maximilian  1612 - 1618 als Hochmeister des Deutschen Ordens, 2 Taler, 1614,
Hall, gestichelt ss 400,-

710 711

710 Taler, 1613, Hall, KM26, Dav. 5852, 28,71g ss/vz 300,-

711 Taler, 1618, Hall, Enz. 85, 28,64g ss/vz 250,-
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712

712 Taler, 1618, Hall, in NGC Holder, M./T. 416, Dav. 3324. MS 63 400,-

713

714

713 1/2 Taler, 1612, Hall, Prokisch 66 B/b, 14,39g vz 175,-

714 Ferdinand III. 1637 - 1657, Taler, 1650 KB, Kremnitz, Her. 585, 28,23g ss/vz 200,-

715 716

715 Taler, 1651 KB, Kremnitz, Her. 478, 28,58g ss/vz 200,-

716 Taler, 1656 KB, Kremnitz, Her. 484, 28,75g ss+ 200,-
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717 718

717 Taler, 1658 KB, Kremnitz, Her. 489, 28,39g vz/stgl 500,-

718 Erzherzog Franz Sigismund 1662 - 1665, Taler, 1665, Hall, M./T. 531, 28,77g f.stgl 800,-

719

720

719 Erzherzog Ferdinand Karl 1632 - 1662, 3 Dukaten, 1642/1963, Hall, Nachprägung / Restrike
zum 2 Dukaten., 10,49g stgl 400,-

720 Leopold I. 1657 - 1705, 1/2 Schautaler, 1656, Prag, auf die Böhmische Krönung. Krone über
Text im Lorbeerkranz. Rs: Auge Gottes über Händen mit Szepter und Schwert, unten gekrönter
Globus., Henkelspur, Lanz XV - 3, Voglh. 235., 14,26g ss 1000,-

721

722

721 Schautaler, 1686, Kremnitz, a.d. Befreiung der Stadt Ofen von den Türken, gefasst, Mont.1017,
34,28g ss+ 400,-

722 Dukat, 1689, Wien, leichte Schürfkratzer, Her. 234, 3,46g vz 2500,-
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723 724

723 15 Kreuzer, 1659, Wien, Her. 909, 5,84g stgl 100,-

724 15 Kreuzer, 1664, Wien, Her. 924, 6,15g stgl 50,-

725 726

725 15 Kreuzer, 1675, Wien, Her. 926, 6,51g vz 25,-

726 15 Kreuzer, 1695, Wien, Her. 934, 6,24g stgl 50,-

727

728

727 3 Kreuzer, 1669, Wien, Her. 1316, 1,51g vz 15,-

728 Taler, 1678, Graz, Her. 612, 28,71g, min. Zain vz/stgl 1000,-

729

729 15 Kreuzer, 1694, Graz, Her. 954, 6,27g vz 100,-
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730 verkleinert

730 2 Taler, ohne Jahr, Hall, in NGC Holder, Her. 574 MS 63 1000,-

731

732

731 Taler, 1680, Hall, Her. 629, 29,12g f.vz 150,-

732 Taler, 1691, Hall, Her. 635, 28,96g ss/vz 150,-
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733

733 Taler, 1694, Hall, Her. 640, 28,69g f.vz 150,-

734

734 Taler, 1694, Hall, in NGC Holder., Her. 640 MS 64 1000,-

735 736

735 Taler, 1695 IAK, Hall, Her. 642 var., 29,05g f.stgl 400,-

736 Taler, 1701, Hall, CNA 106-d-6, 28,8g f.vz 200,-
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737 738

737 Taler, 1701, Hall, Her. 649, 28,62g vz 250,-

738 Taler, 1701, Hall, Her. 649, 28,89g f.stgl 400,-

739

740

739 1/4 Taler, 1704, St. Veit, MzA. Seite 203, Her. 861., 6,85g  ss 300,-

740 Sankt Georgstaler, o. Jahr, Kremnitz, mit Signatur R für Jeremias Roth 1645-90 ( ende des 17
Jhdt.), win. Hsp., Huszar 23, 27,89g f.vz/vz 600,-

741

741 Taler, 1692 KB, Kremnitz, Her. 735var., 28,62g vz 400,-

742

743

742 Taler, 1695 KB, Kremnitz, Her. 739, 28,84g f.stgl 600,-

743 1/2 Taler, 1692 KB, Kremnitz, feiner Prägeglanz, Her. 842, 14,33g vz 150,-
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744 745

744 1/2 Taler, 1701 KB, Kremnitz, Her. 852, 14,27g f.vz 100,-

745 1/2 Taler, 1703 KB, Kremnitz, Her. 854, 14,38g f.vz 100,-

746

747

746 1/2 Taler, 1703 KB, Kremnitz, geglättete Felder, Her. 854, 14,16g f.vz 100,-

747 6 Kreuzer, 1671, Kremnitz, Her. 1245, 3,41g vz 25,-

748

749

748 VI Kreuzer, 1693 NB, Nagybanya, in NGC Holder, Mm. Peter Österreicher., MzA. Seite 192,  Her.
1266. MS 63 500,-

749 Poltura, 1703 PH-NB, Nagybánya, Her. 1936, 1,20g stgl 150,-
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750

750 Taler, 1695 CK, Kuttenberg, Mm. Christoph Kroh., Henkelspur, Her. 665., 27,63g s/ss 600,-

751

751 Joseph I. 1705 - 1711, Zinnmedaille, 1690, auf seine Krönung zum Römischen König zu
Augsburg . Belorbeertes und geharnischtes Brustbild rechts neben Tisch mit Reichsinsignien. Rs:
9 Zeilen Schrift, (unsigniert), in PCGS Holder., Mont. 1207, Kat.Jul. 529, Forst. -. SP64 150,-

752

752 1/2 Schautaler-Klippe, 1706, Nürnberg, im Avers: MIT GOTT DVRCH M. O. G. VND L, WIRDS
VND DOR= TEN WIEDER HELL, Revers:  BAR - CELONA - LIBERATA - A.1706.12 MAI -
ECLIPSIS SO - LIS / MADRI= - TVM. OCCVP. - m. MAI. / BRABAN TIA. OCCVP. m. MAI. /
TIRLEMONT CLA=DES. m. MAI, Sig. GFN (Georg Friedrich Nürnberger), Auf die Siege der
Augsburger Liga (Österreich, Bayern, Brandenburg, Niederlande, England, Kurpfalz, Portugal,
Savoyen, Sachsen, Schottland, Spanien, Schweden) gegen die Truppen Ludwigs XIV. v.
Frankreich im Spanischen Erbfolgekrieg, Dm 39x39 mm., Henkelspur, Montenuovo 1344,
Erlanger 2737, Julius 1172., 14,77g ss 400,-
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753

754

753 Taler, 1707, Wien, Her. 121, 28,88g vz 800,-

754 Pfennig, 1710, Wien, Her. 314, 0,38g vz 150,-

755 756

755 Taler, 1706, Graz, Her. 126, 28,33g f.vz 500,-

756 Taler, 1706, Hall, Her. 129, 28,70g vz/stgl 300,-

757 758

757 Taler, 1707, Hall, Her. 130, 28,15g stgl 400,-

758 Taler, 1707, Hall, Her. 130, 29,09g vz 200,-

759

760

759 1/4 Taler, ohne Jahr, Hall, leicht poliert, Her. 171, 16,94g ss/vz 150,-

760 Poltura, 1705, Hermannstadt, Her. 282, 1,00g ss 25,-
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761

762

761 Poltura, 1707, Hermannstadt, Her. 281, 1,26g vz 400,-

762 Taler, 1711 FN, Breslau, Mm. Franz Nowak., übliche Schrötlingsfehler, MzA. Seite 209, Her. 144,
27,87g ss+ 800,-

763

764

763 Karl VI. 1711 - 1740, Ag - Jeton, 1723, Wien, Krönung zum böhmischen König in Prag, von
Johann Michael Hoffman, Dm 21 mm., Welzl 7659, Montenuovo 1579, Julius 1059, Horsky 2614,
Donebauer 2653., 1,81g ss 100,-

764 Taler, 1712, Wien, Her. 288, 28,82g ss/vz 300,-

765

766

765 Taler, 1717, Wien, feiner Prägeglanz in den Feldern !, Her. 294, 28,61g stgl 600,-

766 3 Kreuzer, 1733, Wien, Her. 720, 1,37g vz/stgl 50,-

97



767 768

767 Taler, 1713, Graz, Prägeschwäche, Her. 318, 28,32g ss/vz 150,-

768 Taler, 1738, Graz, Her. 327, 28,76g ss/vz 200,-

769

769 Taler, 1740, Graz, Her. 328, 28,73g vz 300,-

770
771

770 Doppeltaler / 2 Taler, ohne Jahr, Hall, Her. 484, 57,62g ss/vz 600,-

771 Taler, 1713, Hall, Her. 332, 28,53g vz/stgl 200,-

772 773

772 Taler, 1719, Hall, Her.  338, 28,62g stgl. 400,-

773 Taler, 1736, Hall, 1 Punkt, Her. 354, 28,71g vz/stgl 200,-
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774 775

774 Taler, 1736, Hall, 1 Punkt, Her. 354, 28,95g vz 200,-

775 Taler, 1737, Hall, Her. 355, 28,38g f.vz 175,-

776

776 Taler, 1737, Hall, in NGC Holder, Her. 356 MS 63 300,-

777
778

777 1/4 Taler, 1740, Hall, Her. 588, 7,10g vz 75,-

778 6 Kreuzer, 1720, Hall, Her. 661, 2,31g f.stgl./stgl 50,-

779 780

779 VI Kreuzer, 1729, Hall, Her. 671, 3,15g vz 50,-

780 6 Kreuzer, 1735, Hall, Her. 677, 3,11g f.stgl 50,-
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781

782

781 Dukat, 1740 KB, Kremnitz, Her. 167, 3,49g vz/stgl 800,-

782 1/2 Taler, 1726 KB, Kremnitz, Her. 543, 14,25g ss/vz 150,-

783
784

783 XV Kreuzer, 1738, Prag, Her 645, 6,22g stgl 200,-

784 3 Kreuzer, 1714, Prag, geteilte Jahreszahl, ohne Mmz., Umschrift beginnt mit ARCHID., Her. --.,
1,84g stgl 200,-

785

785 1/2 Taler, 1713, Kuttenberg, Her. 501, 12,49g ss+ 200,-

786 Entfällt 0,-

787

788

787 Maria Theresia 1740 - 1780, Ag - Jeton, o.J. (1755), auf die Huldigung von Tournai, Coster 805,
12,48g vz 200,-

788 Taler, 1764, Wien, Her. 413, 28,07g vz/stgl 250,-
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789 790

789 Taler, 1780, Wien, vergoldet, ARGHID, Hafner II. 55, 28,04g PP 150,-

790 Taler, 1780, Wien, ARGHID, Hafner II.  55, 28,00g stgl 150,-

791 792

791 30 Kreuzer, 1769 IC-SK, Wien, berieben!, Her. 772, 7,00g f.vz 75,-

792 30 Kreuzer, 1775 IC-FA, Wien, Her. 778, 9,30g ss/vz 150,-

793
794

793 30 Kreuzer, 1776, Wien, für Gallizien, Her. 779, 9,36g stgl 1800,-

794 10 Kreuzer, 1773 C-K, Wien, Einjahrestyp, Her. 1146, 3,83g vz 150,-

795

796

795 Heller, 1768, Wien, Her. 1659,  0,93g vz/stgl 15,-

796 Taler, 1761, Hall, Her. 456, 28,12g vz/f.stgl 200,-
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797
798

797 Taler, 1773 A-S, Hall, Her. 485, 28,03g f.vz/vz 300,-

798 1/2 Taler, 1761, Hall, Her. 655, 14,03g f.vz 100,-

799 800

799 1/2 Taler, 1763, Hall, Her. 675, 14,07g vz/stgl 200,-

800 1/2 Taler, 1764, Hall, Her. 658, 13,90g ss/vz 100,-

801

802

801 1/4 Taler, 1742, Hall, Her. 744, 7,05g f.stgl 75,-

802 Taler, 1765 SC//G, Günzburg, Her. 492, 28,11g vz 200,-

803

804

803 Taler, 1780 SF, Prag, geprägt in Prag, Justitia nur 14 mm lang, vergl. Macho & Chlapovic Auktion
21 / Nr. 38., Hafner 50b, 27,95g ss/vz 500,-

804 XVII Kreuzer, 1762, Prag, Her. 1052, 5,96g f.vz 100,-
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805
806

805 3 Kreuzer, 1765, Prag, Her. 1380, 1,70g vz 75,-

806 Kreuzer, 1761, Prag, Her. 1607, 10,75g stgl 50,-

807 808

807 Dukat, 1763 KB, Kremnitz, min. gewellt, Her. 256, 3,49g ss+ 250,-

808 Dukat, 1765 KB, Kremnitz, kleine Henkelspur, Her. 61, 3,49g ss 200,-

809

810

809 Dukat, 1765 KB, Kremnitz, Her. 256, 3,48g f.vz 600,-

810 Taler, 1741 KB, Kremnitz, mit altem Henkel, Her.560, 29,64g ss 75,-

811 812

811 Taler, 1742 KB, Kremnitz, Her. 561, 28,84g f.stgl 400,-

812 Taler, 1742 KB, Kremnitz, Her. 563, 28,76g ss/vz 150,-
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813
814

813 Taler, 1744 KB, Kremnitz, Dav. 1127, 28,56g f.vz 175,-

814 1/2 Taler, 1744 KB, Kremnitz, Her. 712, 14,38g vz 150,-

815 816

815 30 Kreuzer, 1763 KB, Kremnitz, Her. 820, 7,00g ss/vz 400,-

816 20 Kreuzer, 1764 KB, Kremnitz, Her. 970, 6,66g f.stgl/vz 200,-

817 818

817 XVII Kreuzer, 1762 KB, Kremnitz, Her. 1070, 6,12g vz/stgl 100,-

818 VII Kreuzer, 1773, Kremnitz, Her. 1224, 3,23g vz/stgl 150,-

819 820

819 3 Kreuzer, 1759 KB, Kremnitz, Her. 1408, 1,70g vz/stgl 300,-

820 3 Kreuzer, 1765 KB, Kremnitz, Her. 1413, 1,68g stgl 300,-

821

822

821 Taler, 1780 AH-GS, Karlsburg, Hafner II. 1a var., 27,90g f.vz 200,-

822 2 Souverain d´or, 1749, Antwerpen, Her. 330, 11,16g f.stgl 1000,-
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823 824

823 Souverain d´or, 1750, Antwerpen f.vz 600,-

824 10 Liards, 1753, Antwerpen, Her. 2027, 2,31g vz 75,-

825 826

825 Taler, 1780 S.F., Günzburg, aber mit großem Kreuz, Hafner 28b. var., 27,99g f.stgl 150,-

826 Taler, 1780 S.F., Günzburg, Hafner 32a, 28,07g stgl 150,-

827 828

827 Taler, 1780 S.F., Günzburg, Hafner 32b, 28,02g vz/stgl 150,-

828 Taler, 1780 S.F., Mailand, Hafner 36a, 27,93g stgl 150,-

829 830

829 Taler, 1780, Venedig, Hafner 37a, 28,11g vz/stgl 150,-

830 Taler, 1780 S.F., Mailand, S.F. groß und Punkt unter der Mittelfeder, Hafner 40a. var., 27,92g stgl 150,-
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831 832

831 Taler, 1780 S.F., Venedig, Hafner 41a, 28,04g f.stgl 100,-

832 Taler, 1780 S.F., Mailand, 1780  X ., Hafner 46, 27,92g ss/vz 100,-

833 834

833 Taler, 1780 S.F., London, nur 2 mittlere Schwanzfedern, Hafner 63, 28,04g stgl 100,-

834 Taler, 1780 S.F., Bombay, Perlen im Diadem oval, nur 2 Schwanzfedern, Hafner 64, 28,20g stgl 100,-

835 836

835 Taler, 1780, London, geprägt in London, 2 mittlere Federn, Hafner 65, 28,10g stgl 100,-

836 Taler, 1780, USA / Missouri, mit Gegenstempel zum 25 Jubil. Des Numismatischen Vereins auf
einen Taler Wien., Hafner 118, 28,06g stgl 100,-

837

837 Taler, 1780, Arabischem Raum, mit Gegenstempel Hedjas, Muhammad V., 1909-1918 (1327-
1336 AH), 8/9 (1916/1917), mit Punzierung "al Hedjas" in vereinfachter Schreibung., Hafner
121e, 27,82g vz 300,-
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838 839

838 Taler, 1780, Arabischem Raum, mit Gegenstempel Hedjas, Muhammad V., 1909-1918 (1327-
1336 AH), 8/9 (1916/1917), mit Punzierung "al Hedjas" in vereinfachter Schreibung., Hafner 121i,
27,74g vz 300,-

839 Taler, 1780 S.F., mit Gegenstempel von Hejaz, 28,16g stgl 300,-

840 841

840 Taler, 1780 S.F., mit Gegenstempel von (Riyal) Nejd, 28,04g vz 200,-

841 Taler, 1780 SF, Rom für Abesinien, Hafner. --, 28,04g vz 100,-

842 843

842 Franz Stephan von Lothringen 1745 - 1765, Silbermedaille, 1751, Wien, zum Gedenken an den
Besuch 1751 der ungarischen Bergbau-Städte durch das Königspaar - Maria Theresia und Franz
I. von Lothringen, Dm 30 mm., Monte.1827, 8,76g vz+ 250,-

843 Medaille, 1765, Wien, im Avers. Büstenverkleidung, Legende oben, Graveursignatur WIDEMAN
unten. Rev: Hymenaios (Gott der Hochzeit) springt aus einem Schiff und hält den spanischen
Schild. Vor ihm hält Österreich den österreichischen Schild. Legende FOEDUS AMORIS herum,
von Anton Franz Widemann, Dm 40 mm., Schaumünze 179 / Julius 2531 (AR) / Montenuovo
1944-5., 8,41g vz/stgl 200,-

844

845

844 3 Kreuzer, 1761, Wien, Her. 561, 1,74g, Schrötlingsfehler vz 100,-

845 30 Kreuzer, 1753 HA, Hall, Her. 248a, 7,00g vz/stgl 100,-
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846 847

846 XVII Kreuzer, 1761 HA, Hall, min. justiert!, Her. 379, 6,14g vz/stgl 100,-

847 XV Kreuzer, 1750 KB, Kremnitz, Her. 435, 6,11g vz/stgl 150,-

848

849

848 Joseph II. als Mitregent 1765 - 1780, Silbermedaille, 1769, von Krafft, zum Gedenkt an die
Reise Josephs II. nach Italien, Dm 50 mm., Julius 2723, Montenuevo 1996., 43,76g vz/stgl 350,-

849 Dukat, 1770, E H-G Karlsburg, Her. 48, 3,49g ss+ 200,-

850 851

850 Taler, 1771, F-AS, Her.97, 28,11g vz/stgl. 600,-

851 Taler, 1776 F//VC-S, Hall, Her. 99., 28,06g vz 600,-

852

852 Joseph II. als Alleinregent  1780 - 1790, Silbermedaille, 1782, Wien, auf das Toleranzedikt und
die Religionsfreiheit für Protestanten und Juden. Büste Kaiser Josephs II. rechts. Rs:
AMICISSIMA VERITAS . Joseph kniet neben Altar mit dem Evangelium, Stempel von Johann
Georg Holtzhey, Dm 45 mm, Mont. 2154. Kat.Jul. 2781. Slg.Whiting -., 31,79g vz/stgl 2500,-
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853

854 855

853 Ag - Jeton, o.J. (1783), auf die Huldigung in Ypern, österr. Niederlande, Magistrat d´Ypres,
Novak XV-L-25a, Montenuovo 2146., 10,64g vz 100,-

854 2 Dukaten, 1785, KB Kremnitz, Rand bearbeitet, Fb. 195, 6,77g ss 400,-

855 Dukat, 1782 G, Nagybanya, Huszár 1865, Unger II. 1318, Mz.A. Seite 283, Friedb. 203., 3,49g stgl 600,-

856 857 858

856 Dukat, 1787 A, Wien, min. Fassungsspuren!, Her. 29, 3,49g ss 150,-

857 Dukat, 1787 A, Wien, Her. 29, 3,49g vz 250,-

858 Dukat, 1787 A, Wien, Her. 29, 3,52g vz 250,-

859 860

861

859 1/2 Sovrano, 1786, A Wien, Her. 101, 5,54g f.vz 350,-

860 1/2 Sovrano, 1786, A Wien, Her.101, 5,54g vz 400,-

861 Taler, 1790, A Wien, Her.34, 28,08g vz 1500,-

862

863 864

862 Kronentaler, 1783 A, Wien, ANK sehr selten, Her 173, 29,52g vz 200,-

863 5 Kreuzer, 1790 A, Wien, Her. 318, 2,24g stgl 75,-

864 Dukat, 1785 F, Hall, Her. 57, 3,50g stgl 2500,-
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865
866

865 Dukat, 1786 F, Hall, Her. 58, 3,50g stgl 500,-

866 20 Kreuzer, 1787 F, Hall, Her. 259, 6,68g stgl 50,-

867 868

867 Madonnentaler, 1782 B, Kremnitz, Her. 147, 28,07g vz/stgl 200,-

868 Madonnentaler, 1783 B, Kremnitz, Her. 148, 28,11g vz+ 150,-

869
870

871

869 2 Liards, 1782, Brüssel, Her. 481, 8,00g vz 50,-

870 Leopold II.  1790 - 1792, Dukat, 1792, Kremnitz, Her. 8, 3,50g vz 750,-

871 1/2 Taler, 1792, A Wien, Her.37, 14,95g f.vz 800,-

872
873 874

872 10 Kreuzer, 1791 A, Wien, min. justiert!, Her. 75, 3,93g stgl 100,-

873 3 Kreuzer, 1791 B, Kremnitz, Her. 96, 1,68g vz 100,-

874 Franz II. 1792 - 1806, Gold - Jeton, 1792, Wien, von Johann Nepomuk Wirt in Wien, auf seine
Wahl zum Römischen König am 14. Juli 1792 in Frankfurt am Main. Königskrone über Zepter,
Schwert und Reichsapfel. LEGE ET FIDE. Rv. Anlass in neun Zeilen: FRANCISCVS / HVNG ET
BOH REX / ARCH AVST M D HETR / ELECTVS / REX ROMANORVM / CORONATVS /
FRANCOFVRTI / XIV IVL / MDCCXCII., Dm 24 mm, Kratzer, Bugwelle,  Joseph/Fellner 951.
Julius 2973. Förschner 407., 2,60g ss 200,-
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875 876 877

875 Dukat, 1795 G, Nagybanya, Her. 79, 3,50g stgl 800,-

876 Dukat, 1796, Kremnitz, Her.  90, 3,49g vz 800,-

877 Dukat, 1798 G, Nagybanya, Her. 82, 3,50g f.vz 600,-

878

879

878 Dukat, 1799, Kremnitz, Her. 93, 3,49g vz/stgl 600,-

879 Kronentaler, 1795 H, Günzburg, mit Gegenstempel von Friesland mit Pfeilbündel und einer
gelöschten Punze., Her. 484, 28,40g f.ss/ss 350,-

880
881

880 15 Kreuzer, 1807 S, Schmöllnitz, Fr. 516, 13,10g stgl 300,-

881 1/4 Kronentaler, 1797 B, Kremnitz, Her. 526, 7,39g vz 50,-

882 883

884

882 20 Kreuzer, 1805 E, Karlsburg, Her. 687, 6,73g stgl 50,-

883 20 Kreuzer, 1805 E, Karlsburg, Her. 687., 6,66g stgl 50,-

884 III Kreuzer, 1793 A, Wien, Her. 942, 1,43g vz 100,-

885

885 14 Liards, 1793, Brüssel, Her. 1016, 2,70g stgl 100,-
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Münzen Kaisertum Österreich  1804 - 1918

886

886 Franz I. 1804 - 1835, Ag - Jeton, 1816, Wien, Vermählung der Carolina Augusta mit Kaiser Franz
I., Witt. 2792, Mont. 2462., 8,73g vz 50,-

887

887 Silbermedaille, 1816, Wien, a.d. 100 jährige Bestehen der Nationalbank in Originalschatulle!,
108,03g stgl 100,-

888

889

888 Silbermedaille, 1822, Wien, Alexander Rudnay, Verlegung der Grundstein für die Basilika von
Esztergom, Dm 45,5 mm., Reichel 2099, 35,07g vz/stgl 200,-

889 Dukat, 1830 B, Kremnitz, Fr. 104, 3,49g f.vz/vz 300,-
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890 891

890 Taler, 1814 G, Nagybanya, Fr. 136, 28,17g f.stgl 250,-

891 Taler, 1815 C, Prag, Fr. 139, 28,00g ss/vz 75,-

892 893

892 Taler, 1824 B, Kremnitz, Fr. 176, 28,08g f.stgl 200,-

893 Taler, 1833 E, Karlsburg, Fr. 202, 27,91g ss 400,-

894 895

894 Taler, 1834 A, Wien, Fr. 203, 28,06g vz+ 200,-

895 Taler, 1835 A, Wien, Fr. 204, 28,17g vz/stgl 250,-

896
897

896 1/2 Taler, 1818 V, Venedig, Fr. 219, 14,00g f.vz 150,-

897 20 Kreuzer, 1809 D, Salzburg, Fr. 289, 6,71g vz/stgl 100,-
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898 899

898 10 Kreuzer, 1832 A, Wien, Fr. 429, 3,92g vz/stgl 100,-

899 5 Kreuzer, 1821 A, Wien, Fr. 442, 2,24g stgl 100,-

900 901

900 5 Kreuzer, 1815 A, Wien, Fr. 443, 2,22g stgl 50,-

901 3 Kreuzer, 1819 A, Wien, Fr. 467, 1,67g stgl 100,-

902

903

902 3 Kreuzer, 1830 A, Wien, Fr. 496, 1,31g vz/stgl 150,-

903 15 Kreuzer, 1807 A, Wien, Fr. 512, 12,90g stgl 50,-

904

905

904 Kreuzer, 1816 A, Wien, Fr. 530, 9,11g vz 5,-

905 Taler, 1830 A, Wien, herrliche Patina!, Fr. 556, 28,20g stgl 400,-

906
907

906 20 Kreuzer, 1830 A, Wien, justiert, Fr. 560, 6,69g vz 100,-

907 Dukat, 1833 B, Kremnitz, Rand bearbeitet, Fr. 564, 3,50g ss 150,-
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908

909

908 Sovrano, 1822 M, Mailand, Fr. 581, 11,34g vz 2000,-

909 1/4 Lira, 1822 A, Wien, Fr. 661, 1,61g vz 200,-

910

911

910 Ferdinand I. 1835 - 1848, Dukat, 1848 A, Wien, Fr. 481, 3,51g stgl 200,-

911 4 Dukaten, 1846 A, Wien, min. berieben!, Fr. 702, 14,00g vz 2500,-

912

913

912 Taler, 1841 A, Wien, Fr. 725, 28,05g vz/stgl 100,-

913 Dukat, 1842 A, Wien, Fr. 729, 3,50g f.stgl 300,-

914 915

914 Taler, 1846 A, Wien, Fr. 745, 28,12g stgl 150,-

915 Taler, 1847 A, Wien, Fr. 749, 28,14g f.stgl 150,-

916

916 Dukat, 1847 A, Wien, min. gewellt, Fr. 749, 3,49g ss+ 150,-
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917

918

917 Dukat, 1848 B, Kremnitz, Fr. 754, 3,49g f.stgl 300,-

918 Taler, 1846 A, Wien, Fr. 773, 28,06g ss/vz 100,-

919

920

919 1/2 Taler, 1842 A, Wien, Fr. 783, 14,05g f.stgl 150,-

920 10 Kreuzer, 1836 A, Wien, Fr. 845, 3,91g f.stgl 75,-

921 922

921 Dukat, 1842 KB, Kremnitz, Fr. 924, 3,49g stgl 400,-

922 Dukat, 1848 KB, Kremnitz, Fr. 930, 3,50g f.stgl 300,-

923

924

923 5 Lire, 1848 V, Venedig, Fr. 1083, 25,03g vz 200,-

924 3 Kreuzer, 1848 GM, Mantua, Fr. 1093a, 1,58g ge 300,-

925

925 Dukat, 1838, Mailand, 2 einseitige Oktagone PROBEN des Avers und Revers in Blei auf die
Krönung in der Lombardei und Venetiens., verg. zu Fr. VIII. 8a, 3,00g + 3,42g vz/stgl 1000,-
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926

926 Dukat, 1838, Mailand, einseitige Oktagone PROBEN des Avers und Revers in Blei auf die
Krönung in der Lombardei und Venetiens., verg. zu Fr. VIII. 8a, 13,37g vz/stgl 1000,-

927

927 Franz Joseph I. 1848 - 1916, Silbermedaille, 1849, von Konrad Lange, für den Sieg der
Österreicher in der Schlacht von Novara, Dm 65 mm., Schläge in den Felder, Hauser 1118 (AE),
Montenuovo 2636 (AE), Horsky 3745., 122,15g vz 300,-

928

928 Bronzemedaille, 1873, Wien, auf die Weltausstellung in Wien, Stempel von Tautenhayn, Av.
Kopf - Umschrieft // sitzende Austria lässt durch Genius der personifizierten Industrie und des
Fortschritts einen Lorbeerkranz übergeben, Dm 70 mm., fleckig, Hauser 46., 122,38g vz 100,-
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929

929 Silbermedaille, 1888, Wien, von Scharff Anton, Medaille 1888 auf die Int. Jubiläums-
Kunstausstellung in Wien. Brb. Ks. Franz Josefs I. n.r./ Weibl. Personifikation mit Jahreszahltafel
zwischen 2 Genien sitzend, Dm 36,5 mm., Loehr 166, Wurzb. 2518., 24,87g vz 100,-

930

931

930 2 Stück Medaillen, 1898, Wien, "Das dankbare Wien", an das 50-jähr. Kronjubiläum, am 2.
Dezember 1898, gewidmet von den Wiener Bürgern. Austria mit Lorbeerkranz und Muse Klio mit
Widmungstafel, vor Kaiser-Büste / Strahlende Kaiserkrone über Ansicht Wiens aus der
Vogelperspektive. Rd.-Punzen "Fünfpass" u. "J.C" Ag-60mm, SCHARFF, Anton *1845 Wien
+1903 Brunn am Gebirg, Silber und Kumpfer in Original Etui, Dm 60 mm., Loehr 310, W.-T. 2564
(Br.)., 90,26g + 78,13g vz/stgl 500,-

931 Schützenmedaille, 1903, Wien, I. Oberösterr. Landesschiessen in Linz, Dm. 38,5 x 27,5 mm.,
ANK XXI., 20,12g vz/stgl 150,-

932

935

932 Schützenmedaille, 1914, Wien, Schützenpreis auf das IX. Niederösterreichischen
Landesverband Schießen in Waidhofen an der Ybbs, Dm 36 mm., Fr. --, ANK --, 19,97g stgl 100,-

933 Entfällt 0,-

934 Entfällt 0,-

935 Passiergewicht, o.J., Wien, Fr.--., 6,79g vz 75,-
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936 937

936 4 Dukaten, 1911, Wien, Fr. 1160, 14,00g vz 800,-

937 4 Dukaten, 1913, Wien, Fr. 1162, 13,96g ss 500,-

938

939

938 4 Dukaten, 1915, Wien, Fr. 1164, 16,39g, Cu-Abschlag f.stgl 100,-

939 Dukat, 1855 V, Venedig, Fr. 1177, 3,50g f.stgl 3000,-

940 941

940 Dukat, 1858 A, Wien, Fr. 1186, 3,49g f.stgl./stgl 500,-

941 Dukat, 1860 A, Wien, Fr. 1195, 3,51g f.stgl 300,-

942 943

942 Dukat, 1862 A, Wien, Fr. 1203., 3,49g f.stgl 400,-

943 Dukat, 1863 A, Wien, Fr. 1207, 3,49g stgl/EA 400,-

944 945

944 Dukat, 1863 A, Wien, Fr. 1207, 3,50g vz/stgl 300,-

945 Dukat, 1866 B, Kremnitz, Fr. 1220, 3,49g f.vz 500,-
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946 947 948

946 Dukat, 1866 E, Karlsburg, Fr. 1221, 3,49g vz/stgl 400,-

947 Dukat, 1870 A, Wien, Fr. 1228, 3,49g f.stgl 400,-

948 Dukat, 1871 A, Wien, Fr. 1229, 3,50g stgl 300,-

949 950 951

949 Dukat, 1872 A, Wien, Fr. 1231, 3,49g vz/stgl 250,-

950 Dukat, 1872 A, Wien, Fr. 1231, 3,49g vz/stgl 300,-

951 Dukat, 1873, Wien, Fr. 1232, 3,49g vz 250,-

952 953 954

952 Dukat, 1873, Wien, Fr. 1232, 3,50g vz+ 200,-

953 Dukat, 1874, Wien, Fr. 1233, 3,48g vz/stgl 200,-

954 Dukat, 1877, Wien, Fr. 1236, 3,49g f.stgl./stgl 250,-

955 956 957

955 Dukat, 1877, Wien, Fr. 1236, 3,50g vz/stgl 200,-

956 Dukat, 1878, Wien, Fr. 1237, 3,49g stgl 250,-

957 Dukat, 1880, Wien, Fr. 1239, 3,49g f.stgl 250,-

958 959 960

958 Dukat, 1881, Wien, Fr. 1240, 3,49g f.stgl 200,-

959 Dukat, 1882, Wien, Fr. 1241, 3,49g stgl 250,-

960 Dukat, 1883, Wien, Fr. 1242, 3,49g f.stgl 250,-

961

961 Dukat, 1883, Wien, Fr. 1242, 3,49g stgl 300,-
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962 963 964

962 Dukat, 1884, Wien, Fr. 1243, 3,49g vz/stgl 200,-

963 Dukat, 1887, Wien, Fr. 1246, 3,49g vz 250,-

964 Dukat, 1888, Wien, Fr. 1247, 3,50g f.stgl 220,-

965 966 967

965 Dukat, 1888, Wien, Fr. 1247, 3,50g f.stgl 200,-

966 Dukat, 1889, Wien, Fr. 1248, 3,49g f.vz 220,-

967 Dukat, 1891, Wien, Fr. 1250, 3,49g f.stgl/EA 250,-

968 969 970

968 Dukat, 1892, Wien, Fr. 1251, 3,49g stgl. 250,-

969 Dukat, 1892, Wien, Fr. 1251, 3,49g stgl 250,-

970 Dukat, 1893, Wien, Fr. 1252, 3,49g stgl 300,-

971 972 973

971 Dukat, 1895, Wien, Fr. 1254, 3,49g stgl 250,-

972 Dukat, 1896, Wien, Fr. 1255, 3,48g f.stgl 200,-

973 Dukat, 1896, Wien, Fr. 1255, 3,49g f.stgl 220,-

974 975 976

974 Dukat, 1897, Wien, Fr. 1256, 3,51g f.stgl 200,-

975 Dukat, 1898, Wien, Fr. 1257, 3,50g f.stgl 200,-

976 Dukat, 1898, Wien, Fr. 1257, 3,50g vz+ 200,-

977

977 Dukat, 1902, Wien, Fr. 1261, 3,49g stgl 250,-
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978 979 980

978 Dukat, 1907, Wien, Fr. 1266, 3,49g vz/stgl 250,-

979 Dukat, 1908, Wien, Fr. 1267, 3,50g f.stgl 200,-

980 Dukat, 1908, Wien, Fr. 1267, 3,49g f.stgl 250,-

981 982 983

981 Dukat, 1912, Wien, Fr. 1271, 3,50g f.stgl 180,-

982 Dukat, 1914, Wien, Fr. 1273, 3,50g stgl 180,-

983 Dukat, 1951, Wien, Fr. 1275, 3,49g stgl 1200,-

984

985

984 Dukat, 1951, Wien, Fehlprägung, in NGC Holder., Fr. 1275 MS67 1000,-

985 Dukat, 1894, Wien, Fr. 1293, 3,50g vz/stgl 250,-

986 987 988

986 1 Vereinskrone, 1866 A, Wien, FRANZ JOSEPH I.V.G.G.KAISER V.OESTERREICH, Kopf rechts,
längerer Backenbart, Msz. //  VEREINSMÜNZE – 50 EIN PFUND FEIN,
Wertzahl/KRONE/Jahreszahl im Kranz., Fr. 1288, 11,06g ss 3500,-

987 8 Gulden, 1883, Wien, Fr. 1317, 6,47g stgl 250,-

988 4 Gulden, 1878, Wien, Fr. 1331, 3,25g f.stgl 1000,-
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989

989 Lot, 2 Stück 4 Gulden 1885., Fr. 1335, ges. 6,44gg ss 500,-

990

990 Lot, 4 Stück 4 Gulden 1885., Fr. 1335, ges. 12,87g ss 1000,-

991

991 Lot, 4 Stück 4 Gulden 1885., Fr. 1335, ges. 12,87g ss 1000,-

992 993

992 Taler, 1852, A Wien, Fr. 1349, 26g vz/stgl. 500,-

993 Taler, 1855 A, Wien, Fr. 1353, 26,05g vz 400,-

994 995

994 2 Gulden, 1859 B, Kremnitz, Fr. 1357, 24,63g f.ss/ss 50,-

995 2 Gulden, 1859 B, Kremnitz, Fr. 1357, 24,61g s/ss 25,-
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996 997

996 2 Gulden, 1864 A, Wien, Randfehler, Fr. 1362, 24,74g ss+ 50,-

997 2 Gulden, 1864 A, Wien, Fr. 1362, 24,78g vz 200,-

998 999

998 2 Gulden, 1867 A, Wien, Fr. 1365, 24,77g vz/stgl 200,-

999 2 Gulden, 1868 A, Wien, Fr. 1366, 24,82g stgl 300,-

1000 1001

1000 2 Gulden, 1870 A, Wien, Fr. 1368, 24,72g vz/stgl 150,-

1001 2 Gulden, 1870 A, Wien, Fr. 1368, 24,66g vz/stgl 150,-

1002 1003

1002 2 Gulden, 1871 A, Wien, Fr. 1369, 24,79g vz/stgl 100,-

1003 2 Gulden, 1879, Wien, Fr. 1378, 24,80g stgl 80,-
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1004 1005

1004 2 Gulden, 1884, Wien, Fr. 1383, 24,70g vz 75,-

1005 2 Gulden, 1889, Wien, Fr. 1388, 24,68g f.vz 50,-

1006 1007

1006 Vereinstaler, 1858, A Wien, Fr. 1396, 18,58g f.stgl. 100,-

1007 Vereinstaler, 1863 V, Venedig, Fr. 1415, 18,49g f.stgl 500,-

1008 1009

1008 Vereinstaler, 1863 E, Karlsburg, Fr. 1416, 18,61g stgl 200,-

1009 Vereinstaler, 1864 A, Wien, Fr. 1418, 18,61g vz+ 100,-

1010 1011

1010 Vereinstaler, 1865 A, Wien, Fr. 1422, 18,58g PP 150,-

1011 Vereinstaler, 1865 E, Karlsburg, Fr. 1424, 18,41g ss 35,-
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1012
1013

1012 Vereinstaler (1 1/2 Gulden ), 1867 A, Wien, Fr. 1429, 18,36g f.ss/ss 35,-

1013 Gulden, 1857 E, Karlsburg, sehr seltener Jahrgang!, Fr. 1444, 12,37g vz 1000,-

1014 1015

1014 Gulden, 1871 A, Wien, Fr. 1450, 12,36g vz/stgl 100,-

1015 Gulden, 1860 A, Wien, Fr. 1456, 12,34g stgl 15,-

1016 1017

1016 Gulden, 1866 A, Wien, Fr. 1480, 12,35g vz+ 100,-

1017 Gulden, 1878, Wien, Fr. 1498, 12,32g ss/vz 10,-

1018 1019

1018 Gulden, 1885, Wien, Fr. 1505, 12,38g vz 10,-

1019 Gulden, 1886, Wien, min. Randfehler, Fr. 1506, 12,34g vz 5,-

1020
1021

1020 Gulden, 1887, Wien, Fr. 1507, 12,36g vz/stgl 10,-

1021 1/4 Gulden, 1857 A, Wien, Fr. 1513, 5,34g stgl 50,-
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1022 1023

1024

1022 1/4 Gulden, 1857 V, Venedig, Fr. 1517, 5,12g s 10,-

1023 20 Kreuzer, 1852 A, Wien, Linkskopf, Fr. 1557, 6,66g stgl 250,-

1024 10 Kreuzer, 1864 A, Wien, Fr. 1597, 2,00g stgl 75,-

1025 1026 1027

1025 10 Kreuzer, 1864 V, Venedig, Fr. 1598, 1,97g ss+ 300,-

1026 10 Kreuzer, 1867 A, Wien, Fr. 1600, 2,00g stgl 800,-

1027 10 Krajczar, 1872, Wien, Fr. 1605, 1,73g f.stgl 100,-

1028 1029 1030

1028 Kreuzer, 1873 A, Wien, Fr. 1664, 3,27g stgl 25,-

1029 Dukat, 1870 KB, Kremnitz, Neuprägung / Restrike, Frühwald.---, 3,50g stgl 600,-

1030 Dukat, 1881 KB, Kremnitz, Felder bearbeitet, Fr. 1714, 3,46g ss+ 3500,-

1031 1032 1033

1031 8 Forint, 1881 KB, Kremnitz, Fr. 1729, 6,47g f.stgl 250,-

1032 8 Forint, 1883 KB, Kremnitz, Fr. 1731, 6,45g stgl 250,-

1033 4 Forint, 1891 KB, Kremnitz, Fr. 1755, 3,22g vz/stgl 400,-

1034 1035

1036

1034 Forint, 1870 KB, Kremnitz, Fr. 1783, 12,38g vz 100,-

1035 Gulden, 1891 KB, Kremnitz, Fr. 1796, 12,31g ss 10,-

1036 20 Krajczar, 1869 KB, Kremnitz, Fr. 1803, 2,61g f.stgl 100,-
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1037 1038 1039

1037 10 Krajczar, 1868 KB, Kremnitz, Valtopenz, Fr. 1810, 1,67g stgl 800,-

1038 10 Krajczar, 1868 KB, Kremnitz, Fr. 1813, 1,71g stgl/EA 100,-

1039 10 Krajczar, 1870 KB, Kremnitz, Valtopenz, Fr. 1818, 1,71g stgl 75,-

1040

1041

1040 Dukat - Gedenkprägung 1898, 1848 A, Wien, stark bearbeitet, Fr. 1896, 3,48g s 150,-

1041 2 Gulden -,, Silberhochzeit ", 1879, Wien, Fr. 1903, 24,85g stgl 80,-

1042

1042 2 Gulden -,, Kuttenberg ", 1887, Wien, Fr. 1904, 22,74g stgl 100,-

1043

1043 2 Gulden, 1880, Wien, Fr. 1911 NGC MS 66 400,-
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1044 1045

1044 Zinnprobe zum 100 Kronen, 1910, Wien, achteckig, Her.-, ANK.-, 13,08g stgl 800,-

1045 100 Kronen, 1910, Wien, Fr. 1918, 33,93g f.stgl 5000,-

1046 1047

1046 100 Kronen, 1913, Wien, Fr. 1921, 33,93g vz/stgl 5000,-

1047 100 Kronen, 1913, Wien, Fr. 1921, 33,93g ss/vz 3000,-

1048

1049 1050

1048 100 Kronen, 1914, Wien, Fr. 1922, 33,95g ss/vz 3000,-

1049 20 Kronen, 1899, Wien, Fr. 1931, 3,49g vz/stgl 500,-

1050 20 Kronen, 1901, Wien, Fr. 1933, 6,79g vz 500,-

1051 1052 1053

1051 20 Kronen, 1903, Wien, Fr. 1935, 6,78g vz/stgl 250,-

1052 20  Kronen, 1904, Wien, Fr. 1936, 6,79g vz/stgl 250,-

1053 20 Kronen, 1905, Wien, Fr. 1937, 6,79g stgl 300,-

1054

1054 20 Kronen, 1910, Wien, Fr. 1940, 6,79g vz 500,-
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1055

1056

1055 10 Kronen, 1911, Wien, Fr. 1957, 3,40g stgl 160,-

1056 5 Kronen, 1900, Wien, Fr. 1959, 24,07g stgl 100,-

1057

1057 5 Kronen, 1909, Wien, Fr. 1962, 23,93g ss 10,-

1058

1059

1058 5 Kronen, 1909, Wien, in NGC Holder, Fr. 1962 MS 63 150,-

1059 1 Krone, 1896, Wien, Fr. 1969, 5,03g stgl 50,-

1060 1061

1060 1 Krone, 1903, Wien, Fr. 1976, 5,00g stgl 50,-

1061 1 Krone, 1904, Wien, Fr. 1977, 5,00g f.stgl 50,-
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1062 1063

1062 20 Korona, 1909 KB, Kremnitz, Fr. 2075, 6,79g vz/stgl 250,-

1063 20 Korona, 1913 KB, Kremnitz, Fr. 2077, 6,80g vz/stgl 800,-

1064 1065

1064 10 Korona, 1910 KB, Kremnitz, Fr. 2100, 3,39g stgl 150,-

1065 10 Korona, 1912 KB, Kremnitz, Fr. 2102, 3,39g f.stgl 180,-

1066 1067

1066 10 Korona, 1912 KB, Kremnitz, Fr. 2102, 3,39g stgl 150,-

1067 10 Kronen, 1914 KB, Kremnitz, Fr. 2104, 3,40g vz 600,-

1068

1069

1068 5 Korona, 1909, KB Kremnitz, in NGC Holder, Fr. 2110 MS 62 100,-

1069 2 Korona, 1914 KB, Kremnitz, Fr. 2113, 10,08g f.vz 100,-
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1070 1071

1070 100 Kronen, 1908, Wien, Reg. Jub., Fr. 2182, 33,94g vz/stgl 3500,-

1071 100 Kronen, 1908, Wien, Reg. Jub., Fr. 2182, 33,94g vz/stgl 3500,-

1072

1073

1072 100 Kronen, 1908, Wien, Reg. Jub., Fr. 2182, 33,94g f.vz 3000,-

1073 10 Kronen, 1908, Wien, Jubiläum, Fr. 2184, 3,39g stgl 180,-

1074

1074 5 Kronen, 1908, Wien, in NGC Holder., Fr. 2185 MS 63 200,-
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1075 1076

1075 100 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2193, 33,96g f.stgl 3000,-

1076 100 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2193, 33,94g vz 3300,-

1077 1078

1077 5 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2194, 24,10g stgl 100,-

1078 5 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2194, 24,09g stgl 100,-

1079 1080

1079 5 Korona, 1907 KB, Kremnitz, Fr. 2194, 24,00g vz/stgl 80,-

1080 100 Korona, 1908 KB, Kremnitz, Neuprägung / Restrike, Fr. 2055, 34,06g stgl 1500,-

1081

1081 Karl I. 1916 - 1918, 2 Heller, 1918, Wien, Probe in Gammametall, Her. .- (vergl. Proben Her. 4 ),
Fr. .--, ANK .--, 2,95g vz/stgl 250,-
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Münzen Österreich

1082
1083

1. Republik 1918 - 1933 - 1938

1082 100 Zollkronen, 1934, Wien, Her. 2, 33,92g stgl 4000,-

1083 100 Schilling, 1929, Wien, Her. 8, 23,56g vz 900,-

1084 1085

1084 100 Schilling, 1935, Wien, Magna Mater, Her. 13, 23,58g f.stgl 5000,-

1085 100 Schilling, 1936, Wien, Magna Mater, Her. 14, 23,59g stgl 1500,-

1086 1087

1086 100 Schilling, 1936, Wien, Magna Mater, Her. 14, 23,59g stgl 1500,-

1087 100 Schilling, 1937, Wien, Magna Mater, Her. 15, 23,57g stgl 1800,-

1088

1089

1088 100 Schilling, 1937, Wien, Magna Mater, Her. 15, 23,58g f.stgl 1800,-

1089 25 Schilling, 1934, Wien, Her. 24, 5,90g f.stgl 500,-
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1090 1091

1090 25 Schilling, 1935, Wien, kleiner Randfehler, Her. 25., 5,90g f.stgl 650,-

1091 25 Schilling, 1936, Wien, Her. 25., 5,90g f.stgl 650,-

1092 1093

1092 2 Schilling, 1932, Wien, Seipel, Her. 37, 12,10g EA/stgl 100,-

1093 2 Schilling, 1934, Wien, Dollfuss, Her. 38, 12,10g EA/stgl 100,-

1094 1095

1094 2 Schilling, 1935, Wien, Lueger, Her. 39, 12,10g EA/stgl 100,-

1095 2 Schilling, 1936, Wien, Savoyen, Her. 40, 12,10g EA/stgl 100,-

1096 1097

1096 5000 Schilling, Wien, ANK 290 I- 350,-

1097 5000 Schilling, Wien, ANK 290 I- 350,-

1098

2. Republik seit 1945

1098 50 Schilling, 1959, Wien, 20g PP 150,-
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1099
1100

1099 10 Schilling, 1958 und 1957, Wien, ANK sehr selten!, ges. 15,16g PP- 150,-

1100 5 Schilling, 1957, Wien, Her. 38, 4,00g stlg 200,-

1101
1102

1101 2 Schilling, 1952, Wien, Her. 53, 2,81g stlg 200,-

1102 2 + 5 Schilling, 1947 / 1952, Wien, 2,79g, 4,03g PP 35,-

Münzen Alt- und Neufürsten

1103
1104

Batthanyi

1103 Karl Josef 1764 - 1772, Dukat, 1770, Wien, Neuprägung als Klippe, 3,32g stgl. 200,-

Eggenberg

1104 Johann Christian 1664 - 1710, 3 Kreuzer, 1677, Krumau, Doneb. 3327, 1,69g vz 150,-

1105

1106

Liechtenstein

1105 Franz Josef I. 1772 - 1781, 20 Kreuzer, 1778, Wien, Divo 82. Missong 175., 6,68g stgl 100,-

Lobkowitz

1106 Linie zu Chlumetz, Zdenko Adalbert 1584 - 1628, Schautaler, o. Jahr, im Avers :
SDENCO’AD’D’G’SR’ TPRINC’D’,LOBCO’ Geharn. Brustb. mit breiter Halskrause // Ks. unter
Fürstenhut das vierfeld  Wappen, Dm 37,6 mm., Henkelspur, Doneb. 3559. Schön. Tafel 29.,
28,56g ss 2000,-
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1107

Schlick

1107 Stephan, Burian, Heinrich, Hieronymus und Lorenz 1505 - 1532, Taler, o. Jahr, Joachimstal,
Münzzeichen Stern., Dav. 8141 A, Doneb. 3754 var., 28,55g ss 1500,-

Münzen Geistlichkeit

1108

1109

Gurk

1108 Franz Xaver von Salm-Reifferscheid 1789 - 1822, 20 Kreuzer, 1806, Wien, Holzmair S. 66, KM
1., 6,71g vz/stgl 100,-

Olmütz

1109 Carl von Liechtenstein-Castelcorno 1664-1695, 1/2 Kreuzer, 1683, Kremsier, S./V. 303, 0,50g vz/stgl 100,-

1110

1111

Erzbistum Salzburg

1110 Eberhard II. von Regensburg  1200 - 1246, Pfennig, o. Jahr, Friesach, Bischof steht m. Pedum
u. Schlüssel // kreuz über Engelskopf m. hochragenden Flügeln., CNA Ca14 Tf.30, Pr. 17 var.,
0,90g ss 15,-

Neuzeit

1111 Matthäus Lang von Wellenburg 1519 - 1540, 10 Kreuzer, 1528, Salzburg, HZ 246, 5,10g ss+ 100,-

1112

1112 Matthäus Lang von Wellenburg 1519 - 1540, 10 Kreuzer, 1530, Salzburg, HZ 248, 5,58g f.vz 100,-
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1113
1114

1113 Matthäus Lang von Wellenburg 1519 - 1540, Sechser, 1536, Salzburg, HZ 252, 2,71g ss 150,-

1114 Ernst von Bayern 1540 - 1554, Zweier, 1550, Salzburg, Probszt 384, 0,52g ss 15,-

1115 1116

1115 Michael von Küenburg 1554 - 1560, Taler, 1559, Salzburg, Druckstelle im Avers, HZ 468,
28,68g ss 200,-

1116 Johann Jakob Khuen von Belasi 1560 - 1586, Taler, 1562, Salzburg, HZ 608, 28,50g ss 200,-

1117 1118

1117 Johann Jakob Graf Khuen von Belasi 1560 - 1586, Guldentaler, 1576, Salzburg, HZ 639,
24,47g ss/vz 500,-

1118 Johann Jakob Khuen von Belasi 1560 - 1586, Guldentaler (60 Kreuzer), 1582, Salzburg, HZ
645, 24,50g f.vz 200,-

1119

1119 Wolf Dietrich von Raitenau 1587 - 1612, Taler, o. Jahr, Salzburg, HZ 975, 28,77g ss/vz 200,-

138



1120

1121

1120 Wolf Dietrich von Raitenau 1587 - 1612, 1/2 Turmtaler-Klippe, ohne Jahr, Salzburg, HZ 985,
14,23g ss/vz 200,-

1121 Wolf Dietrich von Raitenau 1587 - 1612, 1/8 Talerklippe, o.J., Salzburg, HZ 1007, 3,56g vz/stgl 600,-

1122
1123

1122 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, 1/2 Taler, 1628, Salzburg, HZ 1438, 14,45g vz 120,-

1123 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, Taler, 1620, Salzburg, Schrötlingsfehler am Rand, HZ
1462, 28,77g vz 150,-

1124 1125

1124 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, Taler, 1623, Salzburg, HZ 1470, 28,51g f.vz 150,-

1125 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, Taler, 1625, Salzburg, HZ 1476, 29,18g stgl 200,-

1126

1126 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, Taler, 1625, Salzburg, HZ 1476, 29,04g vz 150,-
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1127

1128

1127 Paris Graf von Lodron 1619 - 1654, Taler, 1628, Salzburg, HZ 1479, 28,32g ss+ 100,-

1128 Paris von Lodron 1619- 1653, 1/6 Taler, 1627, Salzburg, HZ 1572, 4,73g vz 50,-

1129

1130

1129 Paris Graf Lodron 1619 - 1653, Kipper - 12 Kreuzer, 1622, Salzburg, HZ 1730, 2,23g vz/stgl 600,-

1130 Maximilian Gandolf Graf von Küenburg 1668 - 1687, Taler, 1671, Salzburg, HZ 1995, 28,11g vz 150,-

1131

1132

1131 Maximilian Gandolf Graf von Küenburg 1668 - 1687, Taler, 1677, Salzburg, HZ 2000, 28,49g f.stgl 200,-

1132 Max Gandolph Graf Kuenburg 1658- 1687, 15 Kreuzer, 1684, Salzburg, HZ 2015, 6,44g vz 15,-

1133 1134

1133 Sigismund von Schrattenbach 1753 - 1771, Taler, 1762, Salzburg, HZ 2290, 28,10g vz 200,-

1134 Franz Anton Fürst von Harrach 1709 - 1727, Taler, 1717, Salzburg, HZ 2427, 29,19g vz 300,-
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1135

1136

1135 Leopold Anton Freiherr von Firmian 1727 - 1744, Taler, 1733, Salzburg, HZ 2586, 29,31g vz 250,-

1136 Jakob Ernst Graf Liechtenstein 1745 - 1747, 1/2 Landbatzen, 1745, Salzburg, HZ 2819, 1,01g stgl 250,-

1137
1138

1137 Andreas Jakob Graf Dietrichstein 1747 - 1753, 1/2 Landbatzen, 1747, Salzburg, HZ 2865,
1,07g stgl 200,-

1138 Sigismund Christoph Graf Schrattenbach  1753 - 1771, 10 Kreuzer, 1771, Salzburg, HZ 3072,
3,87g f.vz/vz 150,-

1139

1139 Sedisvakanz 1771 - 1772, Silbermedaille, 1772, Salzburg, signiert F.M., auf die Sedisvakanz.
Av: Hüftbild des St. Rudbertus auf Postament, darum Wappenkranz und Umschrift. Rev: Hüftbild
des St. Virgilius auf Postament, darum Wappenkranz und Umschrift, Dm 56 mm., HZ 3116,
62,63g EA/stgl 650,-

1140
1141

1140 Hieronymus von Colloredo 1772 - 1803, Taler, 1798, Salzburg, HZ 3238, 28,11g f.stgl 125,-

1141 Hieronymus Graf Colloredo 1772 - 1803, 1/2 Taler, 1782, Salzburg, HZ 3255, 13,95g ss/vz 150,-
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1142
1143

1142 Hieronymus Graf Colloredo 1772 - 1803, 1/2 Taler, 1797, Salzburg, HZ 3258, 13,77g ss/vz 150,-

Salzburg unter österreichischer Regierung  1816 - 1938

1143 Zinnmedaille, 1898, Salzburg, auf die Einweihung der Stadtpfarrkirche St. Andrä, von M. Gube,
Dm 39 mm, Horsky 6937, Macho 190, 19,04g vz/stgl 25,-

1144

1145

1144 Bronzemedaille, 1931, Salzburg, vergoldet, 900 Jahre Burg Hohen Salzburg, von A. Hartig, Dm
36 mm, Niggl 1376, Macho --., 17,40g vz 10,-

Salzburg unter österreichischer Regierung  1945 - heute

1145 Goldmedaille, 1974, Salzburg, auf Erzbischof Karl Berg, 1200 Jahre Dom zu Salzburg, von
Giacomo Manzu, 0,900 Au, Dm 28 mm, Macho --., 14,96g stgl 600,-

1146

1146 Goldmedaille, 1974, Salzburg, auf Erzbischof Karl Berg, 1200 Jahre Dom zu Salzburg, von
Giacomo Manzu, 0,900 Au, Dm 28 mm, Macho --., 14,96g stgl 600,-
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Dr. Winfried Frühwald, Numismatik Auktionen GmbH
5020 Salzburg, Gaisbergstrasse 18, ATU65234445
Phone:	 + 43/0/662 64 31 27
Fax:	 + 43/0/662 64 32 76
email:	 office@auktionen-fruehwald.com
Homepage:	 www.auktionen-Fruehwald.com 

Kaufauftrag

Name: ________________________________________________________________________________________ 

Adresse:________________________________________________________________________________________ 

E-mail: ________________________________________________________________________________________ 

Telefon privat:	 Fax:________________________________________________________________________________________

Business: ________________________________________________________________________________________

Unter Anerkennung der im Katalog abgedruckten Allgemeinen Versteigerungsbedingungen biete ich:

____________________________________ 
Unterschrift/Signature

_______________________________ 
Datum/Date

Kat-Nr. Gegenstand Rufpreis Limit



____________________________________ 
Unterschrift/Signature

_______________________________ 
Datum/Date

Kat-Nr. Gegenstand Rufpreis Limit



AUKTIONSBEDINGUNGEN
Die Numismatik Auktionen GmbH führt die Versteigerung im Auftrag und 
für Rechnung der Eigentümer unter Einhaltung der Bestimmungen der 
österreichischen Gewerbeordnung durch.
Die Beschreibung im Katalog, sowie die Erhaltungseinstufungen wurden 
mit äußerster Sorgfalt vorgenommen. Die Abbildungen der Stücke sind 
Bestandteil der Beschreibung; im Zweifelsfall hat der Text Priorität. Even-
tuelle Beschreibungsfehler begründen keine Rechts- oder Sachmängel-
haftung.
Die im Katalog angegebenen Ausrufpreise in Euro (€) sind Mindestprei-
se, die nicht unterschritten werden können. Schriftliche oder telefonische 
Gebote können bis 24 Stunden vor Auktionsbeginn abgegeben werden. 
Uns unbekannte Kunden müssen sich für die Auktion mindestens 2 Ar-
beitstage vor dem Auktionstag unter Nennung von etwaigen Referenzen 
legitimieren. Darüber hinaus können wir ein Depot von 25 % der Gebots-
summe als Anzahlung zur Sicherstellung verlangen. Der Betrag wird dann 
mit dem Kauf verrechnet und der eventuelle Überschuss retourniert.
Die Steigerungsstufen betragen in der Regel 5-10% des letzten Gebotes. 
Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Aufträgen erhält das zuerst ein-
getroffene Gebot den Zuschlag. Telefonisches Bieten muss mindestens 
48 Stunden vor dem Auktionstag mit dem Auktionshaus abgesprochen 
werden. Telefonische Vorgebote bedürfen einer schriftlichen Bestäti-
gung. Die vom Kunden gewünschten Losnummern und eine zu diesem 
Zeitpunkt gültige Telefonnummer müssen mindestens 48 Stunden vor 
dem Auktionsbeginn bekannt gegeben werden. Sollte eine telefonische 
Verbindung nicht rechtzeitig zustande kommen, so kann das Auktions-
haus dafür nicht verantwortlich gemacht werden. Dem Saalbieter wird 
Vorrang gegenüber dem Telefon- bzw. Internetbieter gewährt.
Jeder Kunde muss vor Betreten des Auktionssaales eine Bieternummer 
nehmen und sich persönlich registrieren. Die Registrierung muss 12 
Stunden vor Auktionsbeginn abgeschlossen sein. Personen, die diese 
Frist verabsäumt haben, können zur Auktion nicht zugelassen werden. 
Der Versteigerer ist berechtigt, Personen ohne Angaben von Gründen 
von der Auktion auszuschließen. Saalbieter kaufen wie besehen.
Die Rechnungslegung erfolgt am 1. Werktage nach der Auktion. Die Ware 
kann ab diesem Tag nach vorheriger Terminabsprache nach Bezahlung 
in unseren Büroräumlichkeiten ausgefolgt werden.
Der Zuschlag erfolgt nach Ermittlung des höchsten Gebotes durch den 
Auktionator und verpflichtet zur Abnahme und Zahlung. Der Zuschlags-
preis liegt eine Steigerungsstufe über dem letzten Gebot. Wenn der Auk-
tionator nichts anderes bestimmt, werden die Lose in der Nummernfolge 
des Kataloges ausgeboten. Der Auktionator hat das Recht, Gebote nicht 
anzunehmen, Lose zu trennen, zurückzuziehen oder zusammenzuzie-
hen. Bei Missverständnissen während der Auktion ist der Auktionator be-
rechtigt, die Steigerung neu zu eröffnen. Der Versteigerer ist berechtigt 
einen erteilten Saalzuschlag aufzuheben, wenn durch eine verzögerte 
Internetverbindung ein Gebot einlangt. Im Falle eines Irrtums im Ka-
talog gibt der Auktionator die Korrektur bekannt und verkauft das Los 
gemäß dieser Änderung, wobei schriftliche Gebote nicht berücksichtigt 
werden können, außer der schriftliche Bieter hat uns bei Abgabe des 
Gebotes darauf aufmerksam gemacht, dass er den Irrtum bemerkt hat. 
Der Auktionator leitete die Auktion, Zurufe von Geboten oder nur die hal-
be Steigerungsstufe zu bieten ist unzulässig. Alle Verkäufe im Saal sind 
unwiderruflich.
Der Zuschlagpreis ist ein Nettopreis im Sinne des Umsatzsteuergesetzes 
und bildet die Berechnungsgrundlage für das vom Käufer zu zahlende 
Aufgeld.
Alle Münzen unterliegen gem. § 24 UstG der Differenzbesteuerung. Der 
Käufer zahlt ein Aufgeld von 22 % auf den Zuschlagspreis worin die ge-
setzliche Mehrwertsteuer von 20 % enthalten ist.
Für Münzen, die dem Artikel 344 und 345 der Richtlinie 2006/112/EG des 
Rates vom 28. November 2006 über das gemeinsame Mehrwertsteuer-
system (MwStSystRL) – Sonderregelung für Anlagegold; Verzeichnis der 
befreiten Goldmünzen für das Jahr 2016 unterliegen, entfällt die Mehr-
wertsteuer (Kennzeichnung B – im Anhang). Das zu zahlende Aufgeld 
beträgt hier 20 % auf den Zuschlagspreis.
Inländischen Händlern wird nach Vorlage einer gültigen Umsatzsteuer-
Identifikationsnummer (§27 a UstG -ATU) ein ermäßigtes Aufgeld von 15 

% + die gesetzliche Mehrwertsteuer von 20 % verrechnet.
Ausländischen Händlern aus Ländern der Europäischen Union wird 
nach Vorlage einer gültigen Umsatzsteuer-Identifikationsnummer (§27 a 
UStG) und der sonstigen Voraussetzungen gemäß § 4 Nr. 1b UStG in 
Verbindung mit § 6 a UStG keine Mehrwertsteuer (=innergemeinschaftli-
che steuerfreie Lieferung). Das Aufgeld beträgt 15 %.
Ausländische Käufer aus Drittländern zahlen für alle bei der Auktion ge-
kauften Objekte ein Aufgeld von 15% auf den Zuschlagpreis plus Ver-
sandkosten, sofern die erworbene Ware von uns exportiert wird.
Die Zahlung der Auktionsrechnung ist grundsätzlich sofort, jedoch bis 
spätestens 8 Tage auf die im Katalog zu entnehmende Kontoverbindung 
zu leisten. BARZAHLUNGEN können ab 1.1. 2017 nicht mehr akzeptiert 
werden. Erst nach vollständiger Bezahlung werden die Objekte durch 
uns ausgefolgt. Nach Verstreichen der Zahlungsfrist wird bei Händlern 
die eingeräumte Aufgeldreduktion ersatzlos gestrichen. Bei Privatperso-
nen gilt eine 5 % ige Pönale des Kaufpreises als vereinbart. Dazu wer-
den Zinsen in der Höhe von 1 % pro Monat erhoben. Bei Bezahlung mit 
Kreditkarte oder Paypal werden die vom Kreditinstitut verrechnet Spesen 
in Höhe von 4 % der Rechnungssumme dem Kunden weiterverrechnet. 
Bei Vorauskassen, die trotz Mahnung nicht bezahlt werden, verliert der 
Käufer seine Rechte aus dem Zuschlag und die Auktionsware kann auf 
seine Kosten dann wieder versteigert werden. In diesem Fall haftet der 
Käufer für den Ausfall des uns zustehenden Betrages, der auch gericht-
lich eingeklagt werden kann. Auf den Mehrerlös hat der Käufer keinen 
Anspruch.
Die Zahlung des auf der Rechnung ausgestellten Betrages hat spe-
senfrei zu Gunsten des Begünstigten ausschließlich auf das Konto der 
Numismatik Auktionen GmbH bei der Raiffeisen Bank - Filiale Parsch, 
IBAN AT 26 3500 0000 2602 6302, BIC RVSAAT2S zu erfolgen. Für Por-
to und Versicherung werden mindestens in Rechnung gestellt: Inland € 
8,--, Europa € 15,-- und außereuropäische Länder € 20,--. Ausländische 
Kunden kaufen nach den rechtlichen Bestimmungen ihres Landes. Ver-
sandformalitäten werden vom Versteigerer erledigt. Kommt die Sendung 
beschädigt an oder der Kunde erhält innerhalb eines Monats keine Sen-
dung oder Verständigungsbrief , dann muss uns der Kunde unverzüglich 
benachrichtigen, damit wir die Versicherung verständigen und eine pos-
talische Nachforschung einleiten können. Bekommen wir die Information 
des Kunden zu spät, hat er keinen Anspruch auf Ersatz.
Alle Münzen werden grundsätzlich als echt und gemäß der Beschreibung 
verkauft. Alle anwesenden Bieter kaufen grundsätzlich „wie besehen“; sie 
können keine Beanstandung betreffend Qualität und Beschreibung nach 
erfolgtem Zuschlag geltend machen. Ausgenommen sind versteckte 
Mängel wie Henkel-, Fassungsspuren. Bei persönlicher Übernahme der 
Ware müssen eventuelle Reklamationen bezüglich Qualität und fehler-
hafter Beschreibung sofort vorgebracht werden. Berechtigte Reklamati-
onen werden selbstverständlich anerkannt, nur müssen die reklamierten 
Stücke in dem von uns gelieferten Zustand sein. Bei Meinungsverschie-
denheiten kann der Versteigerer Sachverständige seiner Wahl beiziehen; 
die Kosten trägt der Unterlegene. Die Reklamationsfrist von 7 Tagen ist 
strikt einzuhalten. Es bleibt uns vorbehalten, die Bieter, soweit Ansprüche 
gegeben sind, darauf zu verweisen, diese direkt gegen den Einlieferer 
geltend zu machen. Davon wird immer dann Gebrauch gemacht, wenn 
mit dem Einlieferer bereits abgerechnet ist.
Gerichtsstand für alle Verfahren aus diesen Versteigerungsbedingun-
gen ist Salzburg. Es gilt ausschließlich österreichisches Recht, das UN-
Abkommen zu Verträgen über den internationalen Warenverkauf (CISG) 
findet keine Anwendung. Wir behalten uns jedoch das Recht vor, den 
Schuldner an seinem Wohnsitz zu klagen. Nur der deutsche Text der 
Auktionsbedingungen ist rechtsgültig
Durch die Abgabe eines Gebotes werden die Versteigerungsbedingun-
gen anerkannt.
Salzburg, 1.1. 2017



EINLIEFERUNGSBEDINGUNGEN

1) Wir garantieren Ihnen eine fachgerechte Bearbeitung und qualitative 
Publikation Ihrer Objekt in unseren Katalogen.

2) Unsere Kataloge erreichen einen großen internationalen Kunden-
kreis, der durch unsere Präsenz auf den wichtigen internationalen Bör-
sen stetig erweitert wird. Durch diese Voraussetzung garantieren wir 
Ihnen einen optimalen Erlös Ihrer Objekte.

3) Unsere Einlieferungsprovision richtet sich nach dem Wert Ihrer Ein-
lieferung. Es empfiehlt sich eine Aufstellung der Objekte vorab zu über-
mitteln. Diese sollte sowohl eine Qualitätsbestimmung als auch eine 
Preisvorstellung beinhalten.

4) Drei Wochen vor der Auktion übersenden wir Ihnen eine Liste der 
Objekte, die in der Auktion aufgenommen sind. Auf diese Weise sind 
Sie über den Bestand Ihrer Objekte bestens informiert.

5) Die Auszahlung der Verkaufserlöse erfolgt ca. 35 Tage nach der 
Auktion.

GUIDE FOR CONSIGNERS

1) We guarantee you a competent description of your lots and quality 
presentation of them in our catalogues.

2) Our catalogues reach an international clientele which is constantly 
augmented by our presence at the largest international coin shows. 
This guarantees favorable results when we auction your coins.

3) Our sellers commission depends on the quality and value of the 
items. It is necessary to send a list which must include the grading and 
the price from the items.

4) Three weeks before the auction, we will send you a listing of your 
coins that are in the sale, with their corresponding estimates. This way 
you are fully informed of the statues of the coins you have entrusted 
to us.

5) Payment to consignors is made ca. 35 days after the close of sale.

Alle Münzen sind gem. § 24 UstG differenzbesteuert außer Goldmünzen die dem Artikel 344 und 
345 der Richtlinie 2006/112/EG des Rates vom 28. November 2006 über das gemeinsame Mehr-
wertsteuersystem (MwStSystRL) - Sonderregelung für Anlagegold entsprechen.

ERHALTUNGSANGABEN - GRADES OF PRESERVATION 

PP   	 Polierte Platte	 proof	 flan bruni	 fondo specchio	 proof  
stgl  	 Unzirkuliert	 uncirculated	 fleur de coin	 fior di conio	 casi bien conservada 
vz    	 Vorzüglich	 extremly fine	 superbe	 spendido	 extraordinamente bien conservada  
ss    	 Sehr schön	 very fine	 tres beau	 molto bello	 muy bien conservada 
s      	 Schön	 fine	 beau	 buono	 bien conservada 

ABKÜRZUNGEN - CATALOGUE ABBREVATIONS

AE 	 Bronze 	 bronze	 Mmz.	 Münzmeisterzeichen	 mark of mintmaster
AR	 Silber	 silver 	 o.j.	 ohne Jahreszahl	 without date
AU	 Gold	 gold 	 R	 selten	 rare
Av 	 Avers	 obvers 	 RR	 sehr selten	 very rare
f.	 fast	 about 	 RRR	 äußerst selten	 extremly rare
Hsp.	 Henkelspur	 mounted 	 Rv	 revers	 reverse
Kr.	 Kratzer	 scratches 	 SF	 Schrötlingsfehler	 flan irregularity
min.	 minimal	 slight 	 Stpfl.	 Stempelfehler	 flow in punch
Mm.	 Münzmeister 	 mintmaster	 var.	 Variante	 difference

UNSERE BANKVERBINDUNG:

Raika Parsch: IBAN AT70 3500 0000 2604 1806, BIC RVSAAT2S (SWIFT)
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